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 دستاوردهای گروه مپنا  به روایت آماروزیر دفاع  روسیه در تهران
تولید بیش از 879 مگاوات برق دستاورد گروه مپنا در 6 ماهه نخست ۱۴۰۲

کاروانسراهای ایرانی در فهرست میراث جهانی
 یونسکو قرار گرفتند

خود تحقیری در استقبال از اسطوره فوتبال

وزیر دفاع فدراســیون روسیه عصر روز گذشته در صدر هیات بلندپایه 
نظامی وارد تهران شد.

به گزارش ایســنا به نقل از ستاد کل نیروهای مسلح، ارتشبد سرگئی 
شویگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه عصر امروز در صدر هیات بلندپایه ای 

از مقامات نظامی این کشور وارد تهران شد.
وی که به دعوت رسمی سرلشکر محمد باقری رییس ستاد کل نیروهای 
مسلح به ایران سفر کرده است، تا ساعاتی دیگر در محل ستادکل نیروهای 

مسلح با عالی ترین مقام نظامی کشورمان دیدار خواهد کرد.
توسعه دیپلماسی دفاعی، گسترش همکاری های دو جانبه و همچنین 
مقابله با تهدیدات مشترک و تروریسم بین المللی از جمله محورهای اصلی 
این دیدار محسوب می شود. براســاس این گزارش وزیر دفاع فدراسیون 
روســیه در طول این سفر با  فرماندهان ارشد نیروهای مسلح کشورمان 

نیز دیدار خواهد کرد.

تلاش گروه مپنا، باعث شــد تا از ابتدای سال 1۴۰۲ تاکنون، در داخل 
و خارج از کشــور، ۸۷۹ مگاوات برق وارد مدار شده و بر اساس برنامه، ۲ 
هزار و ۲۹۷ مگاوات دیگر تا پایان ســال تولید خواهد شد. گروه مپنا در 
مجموع با تولید ظرفیت ۴۵ هزار و ۲۳۷ مگاوات در داخل کشــور، سهم 

قابل توجهی از نیاز شبکه برق کشور را تأمین کرده است.

پروژه های انرژی های تجدید
مپنا علاوه بر افزودن به توان شــبکه برق کشور در سال 1۴۰۲ موفق 
به توسعه عملیات و پروژه های حوزه انرژی های تجدیدپذیر، توجه بیشتر 
به کاهش مصرف سوخت فســیلی و کاهش مصرف آب در نیروگاه ها با 
به کارگیری تکنولوژی های نوین شده است. راه اندازی و بهره برداری رسمی 
از 1۵ ایســتگاه شــارژ خودروهای برقی با ظرفیت ۷۴ دستگاه شارژر و 

راه اندازی و بهره برداری از نیروگاه موبایل دو تریلی...

کاروانسرای ایرانی به عنوان بیست و هفتمین میراث فرهنگی ملموس ایران 
در فهرست میراث جهانی یونسکو در چهل و پنجمین نشست کمیته میراث 

جهانی به ثبت رسید.
به گزارش ایرنا، روز یکشنبه ۲۶ شهریور 1۴۰۲ )1۷ سپتامبر ۲۰۲۳ ( در چهل 
و پنجمین اجلاس کمیته میراث جهانی سازمان علمی و تحقیقاتی ملل متحد 
)یونسکو( که در شهر ریاض پایتخت عربستان برکزار شد، پرونده کاروانسراهای 
ایرانی )در مجموع ۵۴ کاروانســرا تاریخی( به عنوان بیست و هفتمین میراث 
فرهنگی ملموس ثبت شــده در ایران مورد بررسی دقیق قرار گرفت و دراین 
سازمان جهانی به تصویب رسید. این کاروانسراها از دوره ساسانی تا پایان دوره 

قاجار را شامل می  شوند.
این پرونده شامل ۵۴ کاروانسرا تاریخی در ۲۴ استان کشور است که با دقت 
از میان صدها کاروانسرای موجود انتخاب شده اند. در شرح ویژگی های آن در 
پرونده آمده است: »کاروانسراها یکی از مهم ترین اشکال معماری ایرانی هستند 
که توسعه مسیرها را تسهیل می کنند و نیازها و احتیاجات مسافران را برطرف 
می کنند. این کاروانســراها با مقایســه ۲۰۰ کاروانسرا انتخاب شده اند و هیچ 
کدام دارای طرح تکراری نیستند. بنابراین بدیهی است که کاروانسراها حاصل 

و محصول خلاقیت و نبوغ معماری معماران ایرانی در طول تاریخ بوده است.
از میان ۵۴ کاروانسرای این پرونده، بیش ترین تعداد کاروانسراهای این پرونده 
شامل کاروانسراهای گز، مرنجاب، نیستانک، کوهپایه، امین آباد، گبر آباد، مهیار، 
نوشــیروان و شیخعلی خان و درمجموع، تعداد ۹ کاروانسرا در استان اصفهان 

قرار دارد.
پیش از این، چغازنبیل، تخت جمشــید، میدان نقش جهان؛ اصفهان، تخت 
سلیمان، ارگ بم، پاســارگاد، گنبد سلطانیه، سنگ نوشته بیستون، مجموعه 

کلیساهای ارامنه، سازه های آبی شوشتر، ...

روز دوشنبه »کریستین رونالدو« بازیکن مشهور پرتغالی همراه با اعضای 
تیم باشــگاه النصر وارد ایران شد و مورد استقبال ایرانیان قرار گرفت که 
غیرقابل تصور بود شاهد تصاویر گروهی از مردم بودیم که به دنبال اتوبوس 
تیم النصر می دویدند تا حداقل بتوانند چهره بازیکن محبوبشان رونالدو رو 
ببینند یا دستی برایش تکان دهند مثلًا در ویدیویی که بیرون آمد نشان 
می داد برخی از افراد که تعدادشــان زیاد بود به طرف هتل محل اســکان 

رونالدو حرکت کرده و حتی وارد هتل نیز شده اند.
این ویدیوها و تصاویر به سرعت در فضای مجازی پخش شد و جنجال به 
راه انداخت گروهی دیگری از مردم نه تنها به استقبال رونالدو بازیکن فوق 
ســتاره جهان نرفته بوده بلکه شروع به نقد و تحقیر کسانی کردند که به 
استقبال تیم النصر و کاپیتان محبوبش »رونالدو« رفته بودند به نوعی این 
پدیده را باید خود تحقیری بنامیم. اگر بخواهم این پدیده خود تحقیری 
را تعریف کنم باید عنوان کنم خود تحقیری چیزی نیست جز جامعه ای 
فاقد درک و شعور و حاصل کمبود فرهنگی که در سیاست گذاری به تدریج 
در میان مردم به وجود آمده و ریشه دوانده و هرچقدر وضعیت سیاسی و 
اقتصادی بد شود به همان اندازه این خود تحقیری بین افراد بیشتر خواهد 
شــد. این خود تحقیری ممکن است تا جایی  پیش رود که مردم حتی از 

تمدن تاریخ، فرهنگ و سنت های خود فاصله بگیرند....

کارشناسی ارشد اندیشه سیاسی

محمدحسین واحدی

گزارش گزارشخبرتفسیرروز
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روزنا مه سازمان ملل فرصتی برای دیدار 
رهبران کشورهاست

مرگ حقیقتی 
بزرگتر از زندگی است

شهاب حسینی: جاوید قربان اوغلی در گفت وگو با ستاره صبح:

سید ابراهیم رئیسی که برای شرکت در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد به نیویورک سفرکرده است،او با »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل دیدار و 

گفت وگو کرد. وی از دبیرکل سازمان ملل خواست اخبار مربوط به ایران را مستقیما...

مهدی مطهر نیا، پژوهشگر
دانشگاه نهادی است که آموزش خاص 
خودش را دارد. حوزه های دینی هم تربیت 
و قضــای خاص خــود را دارند. زمانی در 

کلیسای کاتولیک آموختن زبان لاتین ...

»مقیمان ناکجا«، دومین ساخته شهاب حسینی در مقام کارگردان است؛ بازیگر 
شناخته شــده سینمای ایران که این روزها با این فیلم، علاقمندی خود به فرم و 

محتوایی کمتر تجربه شده را به اثبات رسانده و نشان داده که مفاهیمی...
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آرش میراحمــدی، بازیگــر برنامه های طنز 
تلویزیون  شب گذشته در بیمارستان درگذشت.

مرجــان صفابخش، همســر ایــن بازیگر در 
گفت وگویی با ایسنا این خبر را تایید کرد. 

به گفته وی میراحمدی از صبح سه شنبه ) ۲۸ 
شهریور ماه( به کما رفت و لحظاتی پیش جان 

خود را از دست داد.
آرش میراحمدی بازیگر ۵۲ ساله تلویزیون که 

مدتی بود با بیماری مبارزه می کرد، از مدتی قبل 
به دلیل عارضه کبدی در بیمارستان بستری و 
تحت مراقبت های ویژه بــود. او تحت درمان و 
گذراندن مراحل شــیمی درمانی بود که دکتر 
متوجه شد که ســطح زردی اش بسیار بالاست 
و باید ســریعاً بستری می شد تا به وسیله )ای آر 
ســی پی( به جهت دفع سموم در کیسه صفرا 
استنت گذاری شود. با این همه پس از گذراندن 

چند روز و بهبود وضعیت وترخیص از بیمارستان، 
میراحمدی بار دیگر به بیمارستان برده شد و به 
کما رفت و متاســفانه عصر امروز جان خود را از 
دست داد. پژمان بازغی - رییس انجمن بازیگران 
خانه سینما - هم با انتشار تصویری از این بازیگر 
در صفحه خود در فضای مجازی از درگذشت این 
بازیگر خبر داد. میراحمدی کارش را در دنیای 
تصویــر در برنامه »نوروز ۷۲ « با علی عمرانی و 
مهران مدیری آغاز کرده بود. آرش میراحمدی 
متولــد ۴ تیر ماه 1۳۵۰ در فراشــبند اســتان 
فارس و فارغ التحصیل لیسانس رشته هنرهای 
نمایشی از دانشــکده هنرهای زیبایی دانشگاه 
تهران بود که علاوه بر بازیگری، کار نویسندگی 
و کارگردانی هم می کرد. او در برنامه های »خنده 
بازار«، »محله گل و بلبل« و سریال »بچه محل« 
هم بازی کرده بود. روزنامه ســتاره صبح فقدان 
این هنرمند عزیز را به خانواده ایشــان و جامعه 
هنری تسلیت می گوید و از خداوند برای شادی 

روح آن مرحوم طلب آمرزش می کند.

آرش میراحمدی طنزپرداز معروف درگذشت

با نهایت تأثر و تأسف د   رگذشت »حجت الاسلام شیخ علی اصغر 
رحمانی خلیلی« را به شما و خاند ان معزز در تهران و بهشهرتسلیت 
می گوییم و د   ر غم شما شریک هستیم. از خد   اوند    برای آن مرحوم 
علو د   رجات و برای شما و  بازماند   گان صبر و اجر مسألت  می نماییم.

ِ وَإنَِّا إلَِیْهِ رَاجِعُونَ إنَِّا لَِّ

 علی هاشــمی، غلامعلی رجایی، فتح الله امی، حســین علایی، فیاض زاهد، محمد جواد حق شناس، 
علی اکبر میرلوحی، غلامرضا حیدری،حسین غریب،  علی صالح آبادی

خانواده محترم حجت الاسلام شیخ علی اصغر رحمانی خلیلی

موانع توسعه
آرش میراحمدی

 طنزپرداز معروف درگذشت
تبادل زندانیان از آغاز تا پایان

استقبال معناداراز اسطوره ها
کریستیانو رونالدو، بازیکن مشهور دنیای فوتبال به ایران آمد.حواشی سفر او به تهران پیش 
از رســیدن پایش به فرودگاه امام خمینی آغاز شده بود.از بدو ورود او در فرودگاه و استقبال 

مدیر عامل پرســپولیس همراه با دخترش تا هنگامی که در اتاقش در هتل اسپیناس پالاس 
مستقر شد حواشــی زیادی به وجود آمد.نحوه برخورد هواداران برای دیدن رونالدو خصوصا 

در محل هتل باعث شــد بسیاری از کاربران فضای مجازی نسبت به آن واکنش های مثبت 
یا منفی نشان دهند.در این ارتباط علی اصغر امیری، مدیر هتل محل اقامت تیم النصر...
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ادراك در آینده جایگزین مدرك 
و مهمتر از آن خواهد شد
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آرش میراحمدی، بازیگر برنامه های طنز تلویزیون  شب گذشته در بیمارستان درگذشت. مرجان صفابخش، همسر این بازیگر 
در گفت وگویی با ایسنا این خبر را تایید کرد.  به گفته وی میراحمدی از صبح سه شنبه ) ۲۸ شهریور ماه( به کما رفت و لحظاتی 

پیش جان خود را از دست داد. آرش میراحمدی بازیگر ۵۲ ساله تلویزیون که مدتی بود با بیماری مبارزه می کرد...

 شاخص امنیت سرمایه گذاری در کشور در پاییز 1۴۰1 نسبت به تابستان تغییری نکرده و در عدد ۶.۸۲ مانده است. بررسی ها 
نشان می دهد نماگر »عملکرد دولت« بدترین وضعیت را در ایجاد امنیت سرمایه گذاری داشته است. استان های ایلام، سیستان و 

بلوچستان و گلستان نامناسب ترین و استان های سمنان، خراسان جنوبی و هرمزگان مناسبت ترین استان ها برای ...

تبادل زندانیان پس از ماه ها بحث و گفتگو در مجامع و رسانه ها پایان پذیرفت.زندانیان دو تابعیتی پس از سفر به دوحه به 
ایالات متحده رفتند و ۵ زندانی ایرانی هم توسط آمریکا ازاد شدند که دو نفر از آنها به ایران آمدند و سه نفر دیگر در آمریکا ماندند.

جزئیات بیشتر تبادل زندانیان را در ادامه می خوانید:  پنج آمریکایی آزاد شده از سوی ایران که عصر دوشنبه این کشور را ترک 
کرده و وارد دوحه شده بودند، قطر را به مقصد ایالات متحده ترک کردند؛ این در حالیست که دو تن از پنج تبعه آزاد شده ایرانی 

در آمریکا نیز پیش تر قبل از عزیمت به کشورشان وارد دوحه شده بودند.توافق مبادله زندانیان میان تهران و واشنگتن...

سرمقاله
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  احمد توکلی: حسین علایی:

 نظارت استصوابی  مانع مشارکت است   
 بگذارید خانم ها به ورزشگاه ها بروند 
 گشت ارشاد را جمع کنید 

انتخابات نباید 
دو مرحله ای باشد

مجریان جوان كه هزینه  ای 
برای آزادی نداده اند
 من را به داغ و درفش

 تهدید می كنند 
مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد 
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حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه ایران و فواد حسین، وزیر خارجه عراق دوشنبه شب به وقت محلی در نیویورک و در محل اقامت وزیر خارجه ایران با 
یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند.به گزارش خبرنگار ایرنا از نیویورک، امیرعبداللهیان و حسین در این دیدار درباره مسائل دو جانبه و موضوع اقلیم کردستان 
رایزنی کردند.وزیر خارجه عراق در این دیدار گفت: بر اساس موافقتنامه امنیتی هیچ تهدیدی از خاک عراق و اقلیم کردستان علیه جمهوری اسلامی ایران 
انجام نخواهد شد.حسین همچنین در خصوص گفت  وگو برای لغو تحریم ها با اشاره به توافق تبادل زندانیان میان ایران و امریکا و آزادسازی وجوه مسدود 
شده ایران در کره جنوبی، آن را گام مثبتی دانست و آثار آن را بر دیپلماسی لغو تحریم ها مهم دانست.پیش از این، یک منبع آگاه در دولت اقلیم کردستان 
عراق گفت که حزب دمکرات کردستان ایران پس از سه دهه مقر اصلی خود در کویسنجق معروف به »قلعه دمکرات« را ترک کرده است.تخلیه مقر اصلی 
حزب دمکرات کردستان ایران در حالی صورت می گیرد که این حزب در روزهای گذشته از مواضع خود در مناطق کوهستانی »بهربزین«، »سهقهر« و 
»ههلگورد« در نواحی مرزی اقلیم کردستان عراق با ایران، عقب نشینی کرده و نیروهای پیشمرگه خود را در عمق خاک اقلیم مستقر کرده بود.به جز حزب 

دمکرات کردستان ، حزب کومله کردستان و حزب کومله زحمتکشان کردستان نیز از مواضع خود در نواحی مرزی با ایران عقب کشیدهاند.

رسول منتجب  نیا، چهره سیاسی اصلاح  طلب، در پاسخ به اینکه آیا در انتخابات مجلس خبرگان داوطلب می شوید یا خیر؟ گفت: خیر بنده در انتخابات 
مجلس خبرگان شرکت نکردم، در حقیقت بنده تصمیم گرفتم برای هیچ مسئولیتی داوطلب نشوم.منتجب نیا در توضیح علت اینکه چرا داوطلب مجلس 
خبرگان نمی شود، افزود: با توجه به شرایط به وجود آمده و برخوردهایی که آقایان کردند و می کنند امیدی به انجام وظیفه ندارم. بنده در آخرین دفعه ای 
که برای مجلس خبرگان داوطلب شدم از حوزه خوزستان بود که در جریان آن هیئت نظارت، هیئت اجرایی و شورای نگهبان صلاحیت بنده را تایید کردند 
و حدود ۳ روز از تایید گذشت که به فرمانداری ابلاغ کردند و فرمانداری به من ابلاغ کرد که مجاز به تبلیغ هستم اما حدود ۳ روز بعد با بنده تماس گرفتند و 
اعلام کردند که امروز مجدداً به ما ابلاغ کردند که صلاحیت شما تایید نشده است.منتجب  نیا ادامه داد: لذا وقتی که متوجه شدم هیچ حساب و کتابی وجود 
ندارد و فیلتری وجود دارد که هر کسی را خواستند کنار بگذارند، تصمیم گرفتم که دیگر داوطلب نشوم و فقط به عنوان یک شهروند در انتخابات شرکت 
کنم.منتجب  نیا تصریح کرد: علت ردصلاحیت خودم را آن هم در شرایطی که ۳ روز قبل صلاحیتم را تایید کرده بودند پیگیری نکردم چراکه می دانستم 

براساس انگیزه های خطی و سیاسی صلاحیت بنده رد شده چراکه پیش از این که پیگیری کرده بودم، نتیجه ای نداشت./منیبان

نه خودم كاندیدا هستم نه به نزدیکانم اجازه كاندیداتوری داده ام تهدیدی از خاك عراق علیه ایران انجام نخواهد شد

تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

ادراک در آینده جایگزین مدرک  و مهم تر از آن خواهد شد
ادامه از صفحه1...  ممنوع بود و نظــام ایدئولوژیک حاکم بر 
غرب در ده قرن حاکمیت کلیســا اجازه نمــی داد افراد به دنبال 
ایجاد فضایی باشــند که بر اســاس آن ارتباط معناداری با علوم 

جدید برقرار کنند.
زیرا علم از جهت گیری های انسان گرایانه و اومانیستی برخاسته 
بود و انقلاب اومانیستی به انقلاب عصر روشنگری و نهضت بزرگ 
اعتراض پیوند خورده بود و دانشــگاه ها مانند دادگاه های مدرن 
یا مانند هنر جدید، دارای نگرش هــای متفاوتی از نگرش دینی 
بودند. از این رو دانشگاه به عنوان رقیب آموزش در نهادهای دینی 

شناخته شد.
حوزه دینی در عصر جدید تلاش می کند نه مثل عصر قدیم، بلکه 
به گونه ای دیگر با ارسال دانشجویانی گزینش شده به جهت تربیت 

و جایگزینی اساتید قدیمی بر دانشگاه ها تأثیر بگذارد.
این نگاه چون پشــتیبانی می شود، تصمیمات خود در دانشگاه 

را اجرا می کند.
ایــن گروه ها در مطالعه علوم جهت گیری ایدئولوژیک دارند. از 
بین آن ها افرادی به مدارک دســت پیدا می کنند و وقتی اساتید 

قدیمی از میدان به در شد. جایگزین می شوند.
طبقاتی شدن آموزش، نوع پذیرش دانشجو در دهه های گذشته 

و اخراج اساتید برای تغییر کارکرد اصلی دانشگاه خبر می دهد.
در ابتدای انقلاب شاهد انقلاب فرهنگی بودیم. در سال های بعد 
بسیاری از اساتید حذف شدند. دانشگاه ها در برابر بدنه علمی خود 
رفتاری غیر منصفانه داشت و اســاتید و همکاران در مقابل کنار 

گذاشته شدن چهره های علمی عکس العمل نشان ندادند.
جامعه نیز در برابر آســیبی که به نهاد علم وارد می شــد موضع 
گیری نکرد وحتی تحت تأثیر تبلیغاتی که می شــد نســبت به 

تغییرات خوش بین بود.
اســاتید اخراجی و دانشــجویان محروم افرادی ضد ارزش ها 
شــناخته می شــدند و جامعه نسبت به تهی شــدن دانشگاه از 

پایه های علمی حساسیت نشان نمی داد.
اما امروز زمانه فرق کرده است. مردم اساتید اخراجی را در تقابل 
با ارزش های دینی نمی بینند و چون گذشته نگاه بدبینانه ندارند.

امروز جایگاه دانشگاه در جامعه لغزان است. در تحقیقی عینی 
می توان گفت دانشــگاه ها دچار وضعیت نابسامانی در سنجش 

اساتید شده است. تمایل به پاکسازی در دانشگاه ها وجود دارد.
افرادی از یــک جناح خاص می خواهند موقعیت دانشــجو تا 
اســتاد را در دانشگاه را قبضه کنند. عناصر خود را به عنوان استاد 
وارد دانشگاه کنند یا با مداخله در قوانین اموزشی و قواعد کنکور 
می خواهد نسلی را در دانشگاه برسازد که اساتید مورد اعتمادشان 
را تأمین کند. یا نیروهای سیاســی مدنظر خود را در این بســتر 

پرورش دهند.
این امر تا حدودی صورت پذیرفته است و ما در مرحله ای از این 
اراده قــرار داریم. از این رو می توان حدس زد که در آینده شــاهد 
حرکتی در محدود ســازی دانشگاه ها باشــیم. چرا که در فضای 
به وجود آمده کیفیت علم و مدرک صادر شــده از دانشگاه جایگاه 

گذشته را در میان افکار عمومی نخواهد داشت.
پیش از این دانشــگاه های ایران در برابر دانشگاه های برتر دنیا 
مورد ســنجش قرار می گرفت و بعضاً جایــگاه مطلوبی را احصا 
نمی کرد، اما امروز دانشــگاه ها در جامعه ایران جایگاه گذشته را 

ندارد.
پیش بینی می شــود حتی دانشــگاه های دولتی کشور پس از 
اجرای تغییرات و مداخلات مدنظر گروه خاص، با جامعه ای روبرو 
شود که به دانشگاه گرایشی ندارند و تلاش می کنند به صورت آزاد 

علم بیاموزند. در ایران آینده، ادراک مهم تر از مدرک خواهد بود.

خود تحقیری در استقبال از اسطوره فوتبال
ادامه از صفحه1...  برخی از مردم جوری هواداران رونالدو 
را به ســخره می گیرند که گویا از شــیوه رفتار و رویکرد جامعه 
خود ناآگاه هســتند مردم افراد ســلبریتی را دوســت دارند و 
حتی بــرای دیدار بازیگر، بازیکن یــا خواننده موردعلاقه خود 
مســافت ها را طی می کنند و با هزینه به کشــورهای خارجی 
دوردست نیز سفر می کنند. چه برسد به مهم ترین فوتبالیست 
جهــان یعنی »رونالدو« که تاکنون به ایران نیامده اســت. اگر 
طبق معمول مســابقات باشگاهی و تیم های ملی برگزار می شد 
مثل بقیه دنیا شاهد چنین تصاویر و خود تحقیری نبودیم. البته 
بهتر بود بســتری لازم برای استقبال از تیم باشگاه النصر فراهم 
می شــد تا مردم دچار ازدحام و همهمه نمی شــدند. به هرحال 
استقبال زیاد یک قهرمان ورزشی باید از منظر جامعه شناختی 

و روان شناختی موردبررسی قرار گیرد.

تبادل شش زندانی 
بین ایران و ترکیه

به گزارش ایلنا، عسکر جلالیان ضمن اشاره 
به نشســت اخیر کمیته انتقال محکومین دو 
کشــور در آنکارا گفت: تبادل سه تبعه ایرانی 
و ســه تبعه ترکیه ای در مرز بازرگان ماحصل 
سفر اخیر هیئت وزارت دادگستری جمهوری 
اسلامی ایران به آنکارا و رایزنی های با مقامات 
وزارت دادگستری ترکیه بود.وی گفت: تلاش 
می کنیم در اجــرای موافقتنامه های حقوق 
بشــری انتقال محکومین به حبــس، اتباع 
خارجی محبوس در کشــورمان را در صورت 
احراز شرایط و رضایت آنها به کشورشان منتقل 
کــرده و در مقابل نیز چنین توقع و انتظاری از 
طرفین معاهدات داریم.جلالیان با اشــاره به 
اینکه ترکیه یکی از مقاصد گردشگری و سفر 
هموطنانمان اســت،گفت: تعــداد زندانیان 
ایرانی در این کشــور در حال افزایش است، از 
هموطنان درخواســت می کنیم قبل از سفر، 
قوانین و محدودیت های کشور مقصد سفر را 
مطالعه نمایند، در برخی کشورها مانند ترکیه 
برخورد با جرایم مواد مخدر شدید است، علاوه 
بر دستگیری و محکومیت عامل جرم، همراهان 
و کسانی که با متهم ارتباطات تلفنی هم داشته 
باشند تحت تعقیب قرار گرفته و مجازات های 

سنگینی در انتظار آنهاست.

آخرین وضعیت پرونده 
مهدی یراحی

مصطفی نیلــی، وکیل مهــدی یراحی در 
حساب کاربری ایکس )توییتر سابق( نوشت: 
پرونده آقای مهدی یراحی به شعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب ارجاع شــده اســت.در کیفرخواست 
صادره ایشــان متهم بــه: 1- فعالیت تبلیغی 
علیه نظام ۲-تشویق مردم به فساد ۳-ساخت 
و انتشار محتویات خلاف اخلاق و عفت عمومی 
۴-ترغیــب و تحریک افراد بــه جرایم منافی 
عفت از طریق ســامانه های رایانه ای، شده اند.

مســتندات قانونی اتهامات مذکور مواد ۵۰۰، 
۶۳۹، ۷۴۲ و بنــد ب ماده ۷۴۳ قانون مجازات 
اسلامی بخش تعزیرات و جرایم رایانه ای است. 
منتظر تعیین وقت رســیدگی از سوی شعبه 

هستیم.

ایران: نفرت و بیزاری از خاندان 
پهلوی همچنان در اوج قرار داد

ارگان مطبوعاتی رســمی دولــت )روزنامه 
ایران( نوشت: با همه هزینه های مادی و معنوی 
سرویس های جاسوسی مختلف برای طرح رضا 
پهلوی به عنوان نماینده رژیم ســرنگون شده 
ســلطنتی در افکارعمومی ایرانیان، حالا خود 
ســلطنت طلب ها اعتراف می کنند که نفرت و 
بیزاری از خانــدان منفور پهلوی همچنان در 
اوج خود قرار داد.این ارگان مطبوعاتی در ادامه 
نوشــت: این اقرار و اعتراف، به تازگی از سوی 
مجریان شــبکه بهایی و سلطنت طلب منوتو 
عنوان شده اســت. یکی از مجریان این شبکه 
انگلیسی که اساســاً باهدف پاک شویی رژیم 
سرنگون شده ســلطنتی تأسیس شده است، 
مخالفان رضا پهلوی در اپوزیسیون را به باد ناسزا 
گرفت و گفت: »چقدر تباه و فنا هستند کسانی 
که مبارزه با جمهوری اســلامی را به مبارزه با 

شاهزاده تبدیل کردند.«

دستور ویژه رئیسی درباره جزئیات 
استفاده از منابع آزاد شده ایران

علی بهادریی جهرمی ســخنگوی دولت در 
نشســت خبری خود در مــورد پول های آزاد 
شده گفت: منابع ارزی آزاد شده زیر کلید بانک 
مرکزی هستند و پشتوانه ریال هستند و جهت 
حفــظ ارزش و تقویت ریال از آن ها اســتفاده 
می شود.به گزارش ایلنا، وی تاکید کرد: رئیس 
جمهوری در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
تاکید کردند که حتما باید برنامه روشــن در 
جهت اســتفاده از این منابع برای تحقق رشد 
اقتصادی دولت باشد.وی با بیان اینکه نیاز های 
عادی کشــور هم با ســایر منابع ارزی در حال 
تامین هستند ادامه داد: مشکلی از حیث تامین 
ارز نداشته ایم و هدف گذاری بانک مرکزی این 
است که منابع جدید و سایر منابع که در حال 
آزادسازی هستند از جمله منابع عراق در جهت 

رشد اقتصادی مورد بهره برداری قرار بگیرند.

خبرنامهگفت وگو رهس

رهس

سرمقاله

تفسیرروز

سیاسـت2

جاوید قربان اوغلی در گفت وگو با ستاره صبح:

سازمان ملل فرصتی برای دیدار رهبران 
كشورهاست

  ایران باید شیوه حکمرانی و دیپلماسی خود را تغییر دهد
  واقعیت این است که چهره ایران در دنیا مخدوش است

  ارزیابی شــما از دیدار رئیســی با 
گوترش چیســت؟ در دیدارهایی که در 
حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان 
ملل اتفاق می افتد چه پتانســیل هایی 

وجود دارد؟
دیدار رئیسی با گوترش یک دیدار معمول 
است که به صورت رویه پیش از برگزاری مجمع 
عمومی ســازمان ملل دبیرکل این سازمان با 
سران کشورها برگزار می کند. دبیرکل سازمان 
ملل به تعبیری رئیس این ســازمان محسوب 
می شــود و میزبان همه کشورهایی که در این 

نشست شرکت می کنند است.
معمولاً محتوای این دیدارها به گونه ای نیست 
که در قالــب آن توافق صورت گیرد مگر آنکه 
موردی تقاضا یا مطرح شــود. اما اینکه رئیسی 
گفته است که ایران آمادگی دارد که در راستای 
صلح جهانی نقش آفرینی کند مسئله ای نیست 
که اعلام شود بلکه هر کشوری که عضو سازمان 
ملل باشد وظیفه دارد برای صلح و ثبات در دنیا 

تلاش کند.
یکی از پیش شرط های عضویت در سازمان 
ملل این است که حکومت آن کشور باید نقش 
فعال بــرای امنیت بین الملل ایفا کند. وظیفه 
ســازمان ملل حل وفصل مخاصمات از طریق 

گفتگو و رایزنی دولت های درگیر است.

  به نظر شما امروز نقش سازمان ملل در 
عرصه بین المللی چگونه است؟

در همه کشــورها رســانه ها به عنوان رکن 
چهــارم دموکراســی آزادی عمــل دارند و 
می توانند از دولت ها و شخصیت ها انتقاد کنند. 
اینکه رســانه ها در مورد ایران بد می نویسند و 
غیرمنصفانه منتشر می کنند ربطی به سازمان 
ملل و شــخص دبیرکل نــدارد. برای حل این 
موضوع باید یک دیپلماسی عمومی فعال وجود 
داشته باشد که درصدد اصلاح چهره ایران در 

دنیا بربیاید.
متأسفانه واقعیت این است که چهره ایران 
در دنیا مخدوش است. علت هم در دو موضوع 
خلاصه می شــود. ابتدا شیوه حکمرانی است. 
بسیاری از صاحب نظران در عرصه  حکمرانی 
به شیوه موجود در کشــور انتقاداتی دارند که 
نیازمند اصلاح، بازبینی و تحول است. حکمرانی 
نتوانسته یا نمی تواند تصویر مطلوبی از ایران به 

دنیا ارائه نمی دهد.
نکته دوم نوع سیاست خارجی ایران است. 
متأســفانه نوع کنشگری ما در عرصه خارجی 
تعامل گرایانه نیست. در چند سالی که روحانی 
و خاتمی رئیس دولــت بودند تصویر ایران در 

دنیا مطلــوب ارزیابی می شــد. ایده هایی که 
خاتمی مطرح می کرد بازتاب وسیعی در دنیا 

پیدا می کرد.
بنابراین به نوعی می توان گفت این خود ما 
هستیم که تصویر غیر مطلوبی از ایران به دنیا 

نشان می دهیم.
از زمانی که سازمان ملل تأسیس شد هدف 
این بوده که از تنــش بین دولت ها جلوگیری 
کند. اما هیچ وقت نشده که بتوانند نقش خود را 
به درستی ایفا کند. زیرا دنیا محل تنازع منافع 
کشــورها است. کشــورها هم منافع خود را با 

هیچ چیز جایگزین نمی کنند.
اگر قوانین ســازمان ملل باعث عدم تأمین 
منافع یک کشور شــود دولتمردان آن کشور 
به قوانین ســازمان ملل دهن کجی می کنند. 
سازمان ملل تاکنون بارها قطعنامه علیه برخی 

کشورها مانند اسرائیل و کره شمالی تصویب 
کرده اما اتفاقی نیفتاده است.

سازمان ملل تا حدودی در اهداف خود موفق 
بوده اما اینکه بتواند مانع نزاع و جنگ شــود در 

توانش نبوده است.
اینکه ایران بخواهد ایفاگر نقش برای صلح در 
جهان باشد ایده ای است که باید از آن استقبال 
کرد. خداکند رئیسی این موضوع را با برنامه ریزی 
گفته باشد. اولین گام در این مسیر آن است که 
استانداردهای حاکم بر سازمان ملل پذیرفته 
شود در این صورت بسیاری از مشکلات در عرصه 
سیاست خارجی و داخلی ایران حل خواهد شد.

هر کشور که عضو سازمان ملل است باید به 
گسترش امنیت در جهان کمک کند.

  فضایی که در سازمان ملل وجود دارد 

چگونه است؟
فضای حاکم بر سازمان ملل به گونه ای است 
که کشورها می خواهند نظرات و سیاست های 
خود را در قالب سخنرانی مطرح کنند. از مسائل 
سیاســی گرفته تا محیط زیستی موضوعات 
مختلفی است که در هر نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل به آن پرداخته می شود. در حاشیه 
نشســت مجمع عمومی، سران کشورها هم با 
یکدیگر ملاقات می کنند. این دیدارها بهترین 
فرصت است زیرا زمان زیادی نمی گیرد و افراد 
بدون پروتکل های مرســوم و سیاســی فقط 
به دیدار و رایزنــی می پردازند که امر مطلوبی 

محسوب می شود.
مجمع عمومی سازمان ملل مهم ترین رویداد 
دیپلماتیک جهانی است که هرسال یک بار در 
نیویورک اتفاق می افتد. اولین پایه برجام در سال 
1۳۹۲ از دیدارهای مقامات در حاشیه برگزاری 
مجمع عمومی سازمان ملل رقم خورد. ملاقاتی 
که ظریف بــا همتایان خود انجام داد منجر به 
توافقنامه برجام شد. این موضوع نشان می دهد 

که ظرفیت سازمان ملل چگونه است.

  نظر شــما درباره برخــورد تیم 
دیپلماســی ایران در نیویورک با برخی 
رسانه های معاند مانند ایران اینترنشنال 

چیست؟
بنده حساسیت های برخی مقامات نسبت 
به این رسانه را خیلی بیشتر از ظرفیت کل این 
شبکه می دانم. به قول معروف »رستم یلی بود در 
سیستان، منم کردمش رستم داستان« درست 
است که این شبکه هزینه های زیادی می کند اما 
خوراک خود را از داخل کشور می گیرد. اتفاقاً اگر 
چنانچه می خواهیم ادعاهای آن شبکه را خنثی 
کنیم باید در شیوه های حکمرانی و دیپلماسی 

تغییر رویکرد دهیم.
دیپلمات هایــی که از ایران بــه نیویورک 
می روند باید آن چنان ظرفیت بزرگی داشــته 
باشــند که اگر چنانچه در مواجه با یک رسانه 
معاند قرار گرفتند نگرانی نداشته باشند. طبیعی 
است که به آن ها مصاحبه اختصاصی ندهند اما 
در مقابل سؤالات آن ها اگر بتوانند باقدرت پاسخ 
دهند و نقطه نظرات را علمی و مستدل بیان کنند 

منعی وجود ندارد.
آن ها کــه به تعبیر ایران یک طرفه صحبت 
می کننــد وقتی رســانه را در اختیــار ما قرار 
می دهند چرا نباید به سؤالات آن ها پاسخ دهیم.

مگر آنکه آن رســانه روی پاشنه آشیل ما پا 
بگذارد که در آن زمان باید خودمان پاشنه آشیل 

را از بین ببریم.

حکمرانی نتوانسته یا نمی تواند تصویر مطلوبی از ایران به دنیا ارائه نمی دهد	 
نوع کنشگری ایران در عرصه سیاست خارجی تعامل گرایانه نیست.سال هایی 	 

که خاتمی و روحانی رئیس دولت بودندتصویر ایران در دنیا مطلوب بود
استانداردهای حاکم بر سازمان ملل باید پذیرفته شود در این صورت مشکلات 	 

در عرصه سیاست خارجی و داخلی ایران حل خواهد شد.
پایه برجام در ســال 1392 از دیدارهای مقامات در حاشــیه برگزاری مجمع 	 

عمومی سازمان ملل رقم خورد. ملاقاتی که ظریف با همتایان خود انجام داد
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ستاره صبح/پیام فیض: ســید ابراهیم رئیسی که برای شرکت در هفتاد و 
هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفرکرده است،او با 
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل دیدار و گفت وگو کرد. وی از دبیرکل 
سازمان ملل خواســت اخبار مربوط به ایران را مستقیماً و از مسیر درست و 
صحیح دریافت کند چرا که رسانه های تحت تأثیر نظام سلطه تصویر درستی از 
ایران ارائه نمی دهند. در ارتباط با این موضوع ستاره صبح گفت وگویی با جاوید 

قربان اوغلی دیپلمات پیشین انجام داده که در ادامه می خوانید:

کاروانسراهای ایرانی در فهرست میراث جهانی  یونسکو قرار گرفتند
ادامــه از صفحه1...  مجموعه بازار تبریز، آرامگاه شــیخ 
صفی الدین اردبیلــی، مجموعه باغ هــای ایرانی، برج گنبد 
قابوس، مســجد جامع اصفهان، کاخ گلستان، شهر سوخته، 
روستای میمند، محوطه باستانی شوش، قنات ایرانی، دشت 
لوت، نمای تاریخی شــهر یزد، چشم انداز باستانی ساسانی، 
جنگل های هیرکانی، راه آهن سراسری ایران و همچنین منظر 
فرهنگی اورامانات و کرمانشــاه در فهرســت جهنی یونسکو 
ثبت شــده بود.  به دنبال گزارش مثبــت نماینده ایکوموس 
)کنوانسیون میراث جهانی( درباره وضعیت مرمت و نگهداری 
و ارزش تاریخی این کاروانسراها و اظهارات نمایندگان برخی 
کشورها از جمله عمان، نیجریه، هند، مالی، آفریقای جنوبی، 
یونان، زامبیا، قطر، نیجریه، اتیوپی، عربســتان، بلغارستان و 
روســیه در موافقت این پرونده، و پس از حذف دو کاروانسرای 
صفوی در آذربایجان شرقی و اصفهان و با انجام اصلاحاتی در 
بخش ها و بندهایی از آن، سرانجام در مجموع ۵۴ کاروانسرا در 
فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت جهانی شد. در این میان 

نمایندگان برخی کشــورها از جمله قطر، عربستان، بلژیک و 
ژاپن درباره حذف دو کاروانسرا از این پرونده و نداشتن مطابقت 

تاریخی این کاروانســراها، اظهار نظرهایی داشــتند. رسول 
وطن دوست نماینده میراث فرهنگی ایران حاضر در اجلاس 
یونسکو توضیح داد که ایران پرونده  ۵۶ کاروانسرا را ارائه کرده، 

در حالی که ۷۵ کاروانسرا را ثبت ملی کرده است.
علاوه بر این، »کاروانســراهای ایرانی مستقیماً در تحولات 
اجتماعی و فرهنگی نقش داشــتند و آثار خود را در ادبیات، 
شعر، نقاشی، مینیاتور، موسیقی و معماری بر جای گذاشتند. 
در مقایسه، وجه تمایز کاروانسراهای ایران در فرم و چیدمان 
منحصر بــه فرد معمــاری آنها در مقایســه با انــواع دیگر 
کاروانسراهای خارج از ایران است. به نظر می رسد انواع دیگر 

کاروانسراها تحت تأثیر نمونه های اولیه ایرانی بوده اند.
کمیته یونسکو با ترکیب نامزدهای سال گذشته و امسال، 

ارزیابی سایت ها را تا چهارشنبه ادامه خواهد داد.
تارنمای ایران دیلی
برگردان، اقتباس و تنظیم علی اصغر شهدی
Asghar.shahdi@gmail.com

گزارش



رئیس جمهور پیشین آمریکا از همتای کنونی خود به دلیل توافق تبادل زندانیان با ایران انتقاد کرد.به گزارش ایلنا به نقل از روسیا الیوم، »دونالد 
ترامپ«، رئیس جمهور پیشــین آمریکا در پلتفرم تروث سوشــال از »جو بایدن«، همتای کنونی به توافق تبادل زندانیان با ایران انتقاد کرد.ترامپ 
نوشــت: »من ۵۸ گروگان را از کشــورهای مختلف از جمله کره شمالی به کشــور بازگرداندم و هیچ چیز در قبال آن پرداخت نکردم. آنها خودشان 
فهیمدند باید به این افراد اجازه بازگشــت دهند. ســرانجام کار به جایی رســید که هیچ حرفی از پول نزدند، زیرا می دانستند که هیچ پولی دریافت 
نخواهند کرد«. وی افزود: »به محض اینکه یک بار پرداخت کنید، باید همیشه این کار را انجام دهید تا بسیاری از گروگان ها بازپس گرفته شوند. این 
رئیس جمهور به شدت بی کفایت ما، بایدن احمق برای آزادی پنج نفر ۶ میلیارد دلار داد، در حالی که ایران برای آزادی پنج نفر هیچ پرداختی نکرد. او 
یک احمق است«.ترامپ این توافق را مضحک و پیشینه ای وحشتناک برای آینده توصیف کرد و افزود: » آماده باشید، از این به بعد شاهد اتفا ق های 
وحشــتناکی خواهید بود. ایالات متحده آمریکا که ۳ ســال پیش از احترام بسیار بالایی برخوردار بود، به یک مضحکه در سراسر جهان تبدیل شده 

است. بار دیگر آمریکا را بزرگ کنید. به ترامپ رای دهید«. 

همزمان با اجرایی شدن توافق نانوشته ایران و آمریکا علی اکبر فرازی، دیپلمات باسابقه و سفیر پیشین ایران در رومانی باور دارد که اگر این توافق در 
چارچوب یک استراتژی بلندمدت از سوی ایران در راستای حل مناقشه با غرب و تنش زدایی صورت نگرفته باشد، نمی تواند فایده ای جز منافع زودگذر 
داشته باشد. به باور من، به هرحال هر نوع گشایشی در روابط مفید است و باید از آن استقبال کرد اما باید دید زمانی که پای محاسبه هزینه و فایده به میان 
می آید ما چه هزینه هایی پرداخت کرده و چه منافعی کسب کرده ایم. واقعیت این است که اگر این اتفاق دو سال پیش رخ داده بود ما هزینه های کمتری 
متحمل می شدیم، راه برای احیای توافق برجام باز می شد، وضعیت معیشت مردم بهبود می یافت و شاید این تنهایی غم انگیزی که امروز در دنیا گریبان 
ایران را گرفته پایان می یافت. می گویم »تنهایی غم انگیز«، چرا که در دو سال گذشته با فضاسازی وسیعی که از سوی غرب انجام گرفت آن ها توانستند 
در جنگ علیه اوکراین ما را در کنار روسیه قرار دهند.من آگاه نیستم که آیا این صرفا یک خبرسازی از سوی غربی هاست یا ما واقعا به چنین تصمیمی 
رسیده ایم و هزینه و فایده آن را محاسبه کرده ایم؟! اما هرچه که هست، رابطه ما با اروپا را تحت تأثیر جدی قرار داده است. ما می توانستیم به نحوی رفتار 

کنیم که رابطه نسبتا متوازن گذشته را حفظ کنیم اما این اتفاق نیفتاد.

چرا برای هر گفت وگویی واسطه می تراشیم؟بایدن احمق برای 5 نفر 6 میلیارد دلار به ایران پرداخت كرد!

حسین علایی:

انتخابات نباید دو مرحله ای باشد
  نظارت استصوابی، مانع مشارکت است        بگذارید خانم ها به ورزشگاه ها بروند     گشت ارشاد را جمع کنید

 انتخابات آزاد باید رقابتی باشد و شورای نگهبان نباید افراد را انتخاب کند تا مردم به آنها رای دهند

نمایندگان مجلس بایــد تصویب کنند تا 
نظارت استصوابی کنار گذاشته شود، شورای 
نگهبان باید به طرف حفظ حقوق مردم بیاید 
و از رأی مردم در مقابل احتمال دخالت دولت 
و حاکمیت دفاع کند. نه اینکه برعکس شود و 
بشــود ابزار حاکمیت برای کنترل آرای مردم. 
الآن از دید بســیاری از مردم، شورای نگهبان 
یک هم چین وضعی پیداکرده است که خطرناک 
است. همه علاقه مند هستند که انتخابات آزاد و 
رقابتی و سالم برگزار شود. الزامات انتخابات آزاد 
و رقابتی این است که عملًا دومرحله ای نشود. 
یعنی یک مرحله شورای نگهبان بخواهد افراد 
را انتخاب کند و یک مرحله هم مردم بخواهند 
از بین آن ها افراد موردنظر خود را انتخاب کنند 

و به آن ها رأی بدهند.

انتخابات گزینشی
بسیاری از جریانات سیاسی مدعی هستند 
که نظارت استصوابی، عملاً انتخابات را گزینشی 
می کند و ما از انتخابــات آزاد و رقابتی فاصله 
می گیریم، می گویند باید فقط روش عدم تأیید 
صلاحیت بجای شیوه احراز صلاحیت تغییر پیدا 
کند و به روشی که در زمان حضرت امام وجود 
داشــت برگردیم که فقط اگر کسی اشکالات 
اساسی داشت به طوری که مراجع قانونی او را 
به دلایل فســاد مالی و یا چیزهای دیگر تأیید 

نکردند، او را رد بکنند.

اصل برائت
اصل بر برائت اســت. اصل بر این است که 
همه افراد صلاحیت دارند مگر استثنا. درروش 
احراز صلاحیت اصل بر این است که هیچ کس 
صلاحیت نــدارد مگر ما آن را احــراز کنیم، 
درحالی که بر اساس قانون اساسی و بر اساس 
آن چیزی که در دنیا شناخته شــده است، این 
است که همه مردم صلاحیت دارند، مگر عکسان 

به دلایل قانونی و مستند ثابت شود.
ماکسی را نداریم که صلاحیت نداشته باشد 
مگر اینکه مراجع چهارگانه ای که قانونی هستند 
آن ها به یک دلیلی که قانون تعیین کرده است 
بگویند ایشان این اشکالات را دارد. پس بنابراین 
مرجع تعیین صلاحیت مردم هستند، انتخابات 
برای این است که مردم بگویند چه کسانی خوب 
هســتند و صلاحیت دارند. اگر مردم فردی را 
انتخاب کردند که دارای اشکال بود در بررسی 
اعتبارنامه ها نمایندگان مجلس به آن رسیدگی 

می کنند. نه اینکه از قبل با نظارت استصوابی 
مشخص کنیم که چه کســانی می توانند در 
انتخابات شرکت کنند و چه کسانی می توانند 

و چه کسانی نمی توانند.
می شود انتخابات دومرحله ای و غلط است، 
بنابراین مهم ترین مسئله برای انجام انتخابات 
این است که انتخابات آزاد و رقابتی باشد و سالم 

برگزار شود.

عدم دخالت در زندگی خصوصی
مهم ترین مسئله این است که در حکمرانی 
مطلوب، حاکمیت نباید در احوال شخصیِ مردم 
دخالت کند. حکومــت و دولت، خدمت گذار 
مردم است نه حاکم بر مردم. این موضع را هم 

اســلام گفته است و هم در سخنان امام وجود 
دارد. امام می فرمودند شما خود را خدمت گذار 
مردم بدانید و نه حاکم بر مردم. امام می فرمود 
شما ولی مردم نیستید، شما وکیل مردم هستید. 
شما باید بروید خواسته های مردم را دنبال کنید 
نه اینکه بروید و بر مردم حکومت کنید.  مهم ترین 
مسئله مردم در حال حاضر معیشت آن ها است، 
الآن معیشت مردم سخت است. هر دولتی که 
بتواند وضعیتی به وجود بیاورد که مردم نسبت 
به معیشتشان احساس آرامش بیشتری بکنند 
در رضایت آن ها تأثیر خواهد داشت. رضایت هم 

باعث افزایش مشارکت خواهد شد.
الزامات انتخابات آزاد و رقابتی این اســت 
که عملًا دومرحله ای نشود. یعنی یک مرحله 

شــورای نگهبان بخواهد افراد را انتخاب کند 
و یک مرحله هم مــردم بخواهند از بین آن ها 
افــراد موردنظر خود را انتخاب کنند و به آن ها 
رأی بدهند. بسیاری از جریانات سیاسی مدعی 
هستند که نظارت استصوابی، عملاً انتخابات را 
گزینشی می کند و ما از انتخابات آزاد و رقابتی 

فاصله می گیریم.

گشت ارشاد را جمع کنید
من قبل از اینکه ماجرای مهسا امینی پیش 
بیاید پیشــنهادی به یکی از دوســتان دادم و 
گفتم این را به رهبری برســانند. گفتم بیایید 
دو کار انجام دهید: اول اینکه بگذارید خانم ها 
به ورزشگاه بروند و دیگر اینکه گشت ارشاد را 
جمع کنید و گفتم دلیل این کار هم این است که 
شما مجبور به این نوع تصمیمات خواهید شد. 
مجبور می شوید اجازه دهید خانم ها به ورزشگاه 

وارد شوند زیرا فیفا شمارا مجبور خواهد کرد.
دوم اینکه این گشــت ارشاد یک اشکالی 
در اجــرا دارد و آن اینکه زمانی که پلیس خانم 
زورش به یک خانمی که فکر می کند بدحجاب 
اســت نمی رسد، پلیس مرد دخالت می کند و 
کار خلاف شرع می کند. خودم این را در خیابان 
دیدم که پلیس مرد دست آن خانم را می گیرد 
و به داخل ون می برد. می خواهیم با خلاف شرع 
مقابله کنیم، خلاف شرع دیگری انجام می شود 
و مردم این شیوه را قبول ندارند. این شیوه را اگر 
اصلاح نکنید دچار مشکل می شوید و مجبور به 
اصلاح این کار می شوید، اما تحت فشار دیگران و 
نه با اختیار خودتان، بنابراین به ضرر شما خواهد 
بود. بهتر است که خودتان چاره ای برای این کار 
بیندیشــید. بعدازآن هم شاهد بودیم که فیفا 

اجبار کرد که خانم ها به ورزشگاه بروند.

فاجعه برای جامعه
مدتی بعد که آن دوستم را که با رهبری در 
ارتباط بودند، دیدم گفتم تا دیر نشــده گشت 
ارشــاد را جمع آوری نمایید، این ماجرا قبل از 
ماجرای مهســا امینی بود. مجدداً درخواست 
کردم گشت ارشــاد را جمع کنید، زیرا باعث 
فاجعه در جامعه خواهد شد و سبب بی حجابی 
علنی و رســمی در جامعه خواهد شــد. خب 
انجام نشــد و آن فاجعه رخ داد. بعدازآن خیلی 
از اشــخاصی که حجاب را قبول دارند به دلیل 
آنکه بگویند سیاست هایتان غلط است تظاهر 

به کم حجابی می کنند.

گروسی خواستار دیدار با رئیسی در نیویورک شد
به گزارش آسوشــیتدپرس، »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی گفت که خواستار دیدار با »ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهوری ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک شده است.وی افزود که مایل است در این گفت وگو برای 
منصــرف کردن ایران از تصمیم به لغو مجوز فعالیت شــماری از 
بازرســان این آژانس تلاش کند. رافائل گروســی در ادامه گفت 
که حذف بســیاری از دوربین های آژانس و سیستم های نظارت 
الکترونیکی نصب شده توســط آژانس بین المللی انرژی اتمی از 
سوی دولت ایران، تضمین  درباره صلح آمیز بودن برنامه هسته ای 
این کشور را غیرممکن می کند.مدیرکل آژانس افزود که در نامه 
به رئیســی تاکید کرده اســت که دیدار با وی و گفت وگو درباره 
تصمیم تهران برای لغو مجوز فعالیت بازرســان آژانس که برخی 
از آنها »بهترین و باتجربه ترین« کارشناسان این نهاد بین المللی 
هستند، »اهمیت بسیاری دارد«.گروسی با اشاره به این نامه گفت: 

»منتظر پاسخ هستم«

تلاش قطر برای میانجی گری در 
مذاکرات احتمالی تهران و واشنگتن

به گزارش الجزیره، »ماجد الانصاری« سخنگوی وزارت خارجه 
قطر اعلام کرد که دوحه بــه طور منحصر به فردی برای کمک به 
مذاکرات واشنگتن و تهران مناسب است.ماجد الانصاری با اشاره 
به ایالات متحده که سال گذشته قطر را به عنوان متحد اصلی غیر 
ناتو معرفی کرد، گفت: »فکر می کنم اعتماد ایجاد شــده است«.

وی افزود: »روابط کاری با جمهوری اســلامی ایران در موضوعات 
مختلف باعث شده است که قطر میانجی بسیار مناسبی در ]مبادله 
زندانیان[ باشد و امیدواریم این تنها شروع نقش ما در میانجیگری 

بین دو کشور باشد«. 

تکذیب یک نقل قول از رئیسی 
درباره نحوه مذاکره با آمریکا

دبیر شــورای اطلاع رسانی دولت نقل قول منتشرشده در برخی 
کانال هــای خبری از رئیس جمهوری دربــاره آمادگی ایران برای 
مذاکره غیرمســتقیم با آمریکا در حاشیه اجلاس سازمان ملل را 
تکذیب کرد.به گزارش ایســنا، احسان صالحی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به انتشار خبری به نقل از 
رئیس جمهوری با این عنوان که »تهران برای مذاکره غیرمستقیم با 
آمریکایی ها در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل آمادگی دارد«، 

این ادعا را تکذیب کرد.

جوان: بازداشت ۲نفر از عناصر 
ضدانقلاب در شهریار

روزنامه جوان نوشــت: فرمانده ناحیه مقاومت بســیج شهریار 
از دســتگیری ۲ نفر از عناصر جریــان ضدانقلاب که قصد برهم 
زدن امنیت کشــور را داشتند پیش از هرگونه اقدام مخل امنیت 
خبر داد و گفت: ۳ قبضه ســلاح گــرم و مقادیری مهمات جنگی 
و همچنین ســلاح ســرد از آنان کشــف و ضبط شد.سرهنگ 
فیاض اللهیاری با اشــاره به دستگیری عوامل ضدانقلاب، اظهار 
داشت: در اشــراف اطلاعاتی پاسداران گمنام امام زمان )عج( در 
سازمان اطلاعات سپاه شهرستان شهریار ۲ نفر از عناصر جریان 
ضدانقلاب که قصد برهم زدن امنیت کشور در سالگرد فوت مهسا 
امینی را داشتند پیش از هرگونه اقدام مخل امنیت با دستور مقام 

قضایی بازداشت شدند.

۱6۳8 - سازش ایران و 
عثماني بر سر بغداد

۲۰ ســپتامبر ســال 1۶۳۸ میلادي مراد 
چهارم سلطان عثماني که بغداد را به محاصره 
گرفتــه بــود از نیروهاي ایراني مدافع شــهر 
خواست که تســلیم شــوند که فرمانده این 
نیروها درخواســت سلطان عثماني را رد کرد 
و تاکید کرد که جنگ دفاعي خودرا تا آخرین 
نفر ادامه خواهد داد و ســه ماه روي این تعهد 

خود ایستادگي کرد.

۱8۳۱ - اختراع اتوبوس 
بخار توسط 

در بیستم سپتامبر 1۸۳1م، اولین اتوبوس 
بخاري توســط یک مبتکر انگلیســي به نام 
گوردون برانز ساخته شــد. ساخت و اختراع 
ایــن اتوبوس که از نیــروي بخار براي حرکت 
آن اســتفاده مي شد، درســت دو سال پس از 
اختراع اتوبوس اســبي صــورت گرفت. برانز 
پس از مشــاهده اتوبوس اسبي به فکر اختراع 
اتوبوس بخــاري افتــاد و آن را در این روز به 
کار انداخت. اتوبــوس جدید ظرفیت ۳۰ نفر 
را داشــت و سرعتِ آن بســیار کم بود. امروزه 
اتوبوس ها با اســتفاده از سوخت هاي جدید 
و تجهیزات پیشــرفته، در شــمار مهم ترین 

وسایط نقلیه عمومي تبدیل شده اند.

خاطرات هاشمی رفسنجانی
۲۹ شهریور ســال 1۳۷۸: در روزنامه های 
دوم خــردادي، حمــلات تنُــدي بــه آقاي 
]روح الله[ حســینیان، ]رییس مرکز اســناد 
انقلاب اســلامی[ شــده که در جمع طلاب، 
صحبت هاي تنُدي علیه دولت و شخص آقاي 
خاتمــي و جناح چپ، در رابطــه با قتل هاي 
اخیر داشته و آنها را مســئول قتل ها دانسته 
که به منظور تضعیف رهبري، مرتکب شده اند 
و مطالبــي هم کــه دادگاه نظامي و رهبري و 
]وزارت[ اطلاعات را مي رنجاند، اظهارکرده و 
دادگاه نظامي عکس العمل نشــان داده است. 
محاکمه آقاي لطیف صفري، مدیرمســئول 
روزنامه نشــاط هم ســروصدا دارد. ســردار 
]قاسم[ سلیماني، فرمانده نیروي قدس آمد. 
در مــورد نامه اي که فرماندهان ســپاه، چند 
هفتــه پیش به آقاي ]ســیدمحمد[ خاتمي، 
]رییس جمهور[ نوشتند و سروصداي زیادي به 
پا کرد، توضیحي داد. گفت، تصمیم همه بوده، 
ولي به قلم خود او نوشته شده و هدف سیاسي 
نداشته اند و قبل از نوشــتن، از آقاي خاتمي 
وقت خواســته اند که تذکــرات را خصوصي 
بگویند؛ چون وقت نداده، نوشــته اند. گفت، 
فردی با اهداف جناحي،آن را به روزنامه جوان 
داده که مورد اعتراض و شــکایت فرماندهان 
است. از سیاســت وزارت امورخارجه در مورد 
عراق انتقاد دارد.گفت، پیشنهاد داده اندکه از 
غرامت جنگ صرف نظرکنیم، به بهاي رسمي 

شدن مجدد قرارداد 1۹۷۵ الجزایر.
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شــورای نگهبان باید به طرف حفظ حقوق مردم بیاید و از رأی مردم در مقابل 	 
احتمال دخالت دولت و حاکمیت دفاع کند. نه اینکه برعکس شــود و بشود ابزار 

حاکمیت برای کنترل آرای مردم
همه علاقه مند هستند که انتخابات آزاد و رقابتی و سالم برگزار شود	 
چیزی که در دنیا شناخته شده است، این است که همه مردم صلاحیت دارند، 	 

مگر عکسان به دلایل قانونی و مستند ثابت شود
مرجع تعیین صلاحیت مردم هستند	 

دیدگاه

حسین علایی، شخصیتی است که نکات ریزودرشت انقلاب، جنگ، 
انتخابات، سیاست و مسائل اجتماعی را می داند. وی در گفت وگو با خبر 
آنلاین نقطه نظرهایش را درباره آزادی انتخابات، گشــت ارشاد و نظریه 
استصوابی و دومرحله ای بودن انتخابات بیان کرده که گزیده ای از آن در 

ادامه می آید.

اداره کل راه و شهرسازي استان چهارمحال وبختیاري در نظردارد قطعه زمین  مشروحه ذیل را از طریق  برگزاري 
فراخوان به دارندگان موافقت نامه اصولي از ارگان مربوطه  واگذار نماید .متقاضیان میتوانند از تاریخ انتشارآگهي جهت 
 www.setadiran.ir اخذ فرم تقاضا،تکمیل وارائه مدارک ، بازدید از محل وهمچنین کسب اطلاعات لازم به سایت

مراجعه نمایند ضمناٌهزینه کارشناسي وحق الدرج در سامانه ستاد ایران  به عهده برندگان مزایده مي باشد.

1-کلیه هزینه هاي مربوط به نقل و انتقال،عوارض شهرداري ومالیاتي و ...بر عهده برنده مزایده می باشد.
۲-متقاضي مي بایست از محل بازدید به عمل آورده و از شرایط موجود اطلاع یابد .

۳- مهلت در یافت اسناد تا ساعت 1۲ روز شنبه مورخ 1۴۰۲/۷/۸ و آخرین مهلت پیشنهاد قیمت تا ساعت 1۲ روز 
شنبه مورخ 1۴۰۲/۷/۲۲و بازگشایي ساعت ۹ روزیک شنبه مورخ  1۴۰۲/۷/۲۳ مي باشد
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تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

اوکراین پس از ســال ها تلاش برای به دســت آوردن جت های جنگنده اف-1۶ از ایالات متحده و ســایر اعضای ناتو، ممکن است به زودی منبع دیگری از 
هواپیماهای جنگی به روز را داشته باشد.گزارش ها در سوئد حاکی از آن است که دولت این کشور در حال بررسی ارسال جت های گریپن ساخت این کشور به 
اوکراین برای کمک به نبرد آن ها با روسیه است.و حتی در شرایطی که پیوستن سوئد به ناتو همچنان در انتظار تصمیم مجارستان و ترکیه است، نیروی هوایی 
این کشور پیش از این خلبان  های اوکراینی را در زمینه صادرات نظامی هوایی شماره یک خود آموزش داده است.ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین در 
ماه اوت در یک نشست خبری همراه اولف کریسترسون، نخست وزیر سوئد، گریپن را »غرور سوئد« توصیف کرد و گفت: »قاطعانه معتقدم که گریپن می تواند 
امنیت بیشتری برای ما به ارمغان بیاورد.«پس از تلاش های طولانی در متقاعد کردن ایالات متحده برای صدور مجوز انتقال جت های اف-1۶ از متحدان اروپا، 
چشــم انداز تحویل سریع تر گریپن برای اوکراینی ها وسوسه انگیز خواهد بود چراکه آن ها این روزها به شدت علیه مواضع روسیه در جنوب شرق کشور فشار 
می آورند.سوئد علیرغم دهه ها بی طرفی نظامی، بخش بزرگی از جنگ سرد را با نگرانی درباره پتانسیل اقدام شوروی در منطقه بالتیک سپری و بنابراین قابلیت 

دفاعی قوی ای را ایجاد کرد که به نوبه خود این کشور را به صادر کننده سخت افزار نظامی تبدیل کرده و گریپن یکی از ترسناک ترین محصولات آن است.

وال استریت ژورنال گزارش داد که  وزیر خارجه سابق چین به خاطر رابطه نامشروع برکنار شده است.به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، وال استریت 
ژورنال گزارش داد که برکناری وزیر خارجه سابق چین به خاطر رابطه نامشروع برکنار شده است.

بنا به گزارش رویترز، روزنامه وال استریت ژورنال دیروز -سه شنبه- به نقل از »منابع آگاه« گزارش داد که وزیر خارجه سابق چین که در ماه ژوئیه 
از ســمت خود برکنار شــد، در زمانی که سفیر آمریکا در ایالات متحده بود، رابطه خارج از ازدواج داشته است.این گزارش افزود: »دولت چین درحال 

بررسی این موضوع است که رفتار کین گانگ چگونه امنیت ملی این کشور را به خطر انداخته است. 
به مقامات ارشد چین گفته شده است که تحقیقات داخلی حزب کمونیست نشان می دهد که کین در تمام مدت تصدی خود به عنوان سفیر چین 
در ایالات متحده درگیر این ماجرا بوده اســت.«دو منبع به روزنامه گفتند که این رابطه منجر به تولد یک کودک در ایالات متحده شده است.گفتنی 
است کین گانگ از ژوئیه ۲۰۲1 تا ژانویه سال جاری نماینده ارشد چین در واشنگتن بود.رسانه ها پیشتر گزارش داده بودند که وزیر خارجه چین به 

دلیل تخلفات مالی برکنار شده است.

بركناری وزیر خارجه چین به خاطر روابط نامشروعآیا جنگنده های سوئدی »گریپن« می توانند در جنگ اوكراین تغییر ایجاد كنند؟

ستاره صبح گزارش می دهد:

تبادل زندانیان از آغاز تا پایان
ستاره صبح/علی فرزادی:تبادل زندانیان 
پس از ماه ها بحث و گفتگو در مجامع و رسانه ها 
پایان پذیرفت.زندانیان دو تابعیتی پس از سفر به 
دوحه به ایالات متحده رفتند و ۵ زندانی ایرانی هم 
توسط آمریکا ازاد شدند که دو نفر از آنها به ایران 
آمدند و سه نفر دیگر در آمریکا ماندند.جزئیات 

بیشتر تبادل زندانیان را در ادامه می خوانید: 

پنج آمریکایی آزاد شده از سوی ایران که عصر 
دوشنبه این کشور را ترک کرده و وارد دوحه شده 
بودند، قطر را به مقصد ایالات متحده ترک کردند؛ 
این در حالیســت که دو تن از پنج تبعه آزاد شده 
ایرانی در آمریکا نیــز پیش تر قبل از عزیمت به 
کشورشــان وارد دوحه شده بودند.توافق مبادله 
زندانیان میان تهران و واشنگتن که مقدمات آن 
از ماه های پیش آغاز شده بود سرانجام روز دوشنبه 
۲۷ شهریور 1۴۰۲ با آزادی پنج زندانی از سوی 
هر دو طرف اجرایی شد.این توافق در چارچوب 
نوعی معامله بر سر آزادی افراد بازداشت شده در 
دو کشور به انضمام واریز بخشی از پول های بلوکه 
شده ایران به حسابی تحت نظارت ایالات متحده 

در کشور قطر صورت گرفته است.

توافق تبادل
ایــران و آمریکا با میانجی گــری قطر توافق 
کرده  بودند که پنج ایرانی-آمریکایی زندانی در 
ایران را با پنج ایرانی »زندانی« در آمریکا مبادله 
شوند وحدود ۶ میلیارد دلار پول نفت ایران که در 
بانک های کره جنوبی به دلیل تحریم  مسدود شده 
بود، به بانک های قطر منتقل و با نظارت این کشور و 
آمریکا، بدون دور زدن تحریم ها، برای خرید غذا و 
دارو استفاده شود.این توافق »ماه گذشته« پس از 
یک سال مذاکرات غیرمستقیم بدست آمد.آنتونی 
بلینکن با اعلام خبر آزادی و خروج ۷ آمریکایی 
ایرانی تبار از جمله پنج زندانی از ایران، از کشورهای 
عمان، سوئیس، قطر وبریتانیا به دلیل »ایفای نقش 

حیاتی« در آزادی این عده تشکر کرد.

واکنش ها در آمریکا
مایکل مکال، رئیــس کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان، در سخنانی متوهمانه مدعی 
شــده هرچند از آزادی »گروگان ها« خوشحال 

است، اما این توافق بدعتی بد به جا می گذارد.
جــو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا نیز در 
همین راســتا وعده داده است که به تحریم های 
ایران به دلیل آنچه وی از آنها به عنوان »اقدامات 
تحریک آمیز« نام برده، ادامه دهد.رئیس جمهوری 
آمریکا همچنین خاطرنشان کرد: »پنج آمریکایی 
بیگناهی که در ایران بازداشــت بودند، سرانجام 
به خانه بازمی گردند وبه زودی پس از ســال ها 

ناراحتــی، بلاتکلیفــی و رنج به عزیزانشــان 
می پیوندند.«جو بایدن از قطر، عمان، سوئیس و 
کره جنوبی به دلیل »کار خستگی ناپذیر« در کنار 
آمریکایی ها برای رسیدن به توافق با ایران تشکر 
کرد.رئیس جمهوری دموکرات ایالات متحده که 
انتقاد های زیادی را در میان اردوگاه سیاسی جناح 
رقیب در کشورش به دلیل توافق با ایران برانگیخته 
سپس هشدار داد: »دارندگان پاسپورت آمریکایی 

نباید به ایران بروند.«

واکنش دموکرات ها
دین فیلیپز، از نمایندگان مجلس آمریکا که 
دموکراتی میانه روست گفته است تبادل زندانیان 
با ایران »که خطری عیان و حاضر« است به نظر 
نگران کننده می رسد، اما نتیجه گیری در این زمینه 
»پیش از آنکه دولت آمریکا اطلاعات بیشتری  را در 
این زمینه فراهم کند غیرمسئولانه خواهد بود.« 
جیم هیمز، نماینده دموکرات از کنتیکت، ایالتی 
که مــراد طاهباز در آن زندگی می کرد، از آزادی 
این شهروند آمریکا بعد از ۶ سال زندان و بازگشت 
به ایالت کنتیکت ابراز خرسندی کرده است. تام 
کاتن، ســناتور جمهوری خواه در واکنش به این 
رویداد در حســاب خود در شبکه ایکس )توئیتر 
سابق( نوشته است »مماشات شرم آور جو بایدن 
نه تنها ایران را قوی تر می کند که به  ناامن تر شدن 
آمریکا هم منجر خواهد شد.« دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری سابق آمریکا نیز در شبکه اجتماعی خود 
جو بایدن را به دلیل آزادســازی پول های ایران 
»ابله« خوانده و نوشته اســت این کار »رویه ای 

بسیار بد« را برای آینده بنیان می گذارد.

شش میلیارد دلار پول های بلوکه شده
بانک مرکزی اعلام کرده است که ۵ میلیارد و 
۵۷۳ میلیون یورو به حساب ۶ بانک  ایرانی در دو 

بانک الاهلی و الدخان قطر واریز شد.

پنــج میلیارد و ۵۷۳ میلیون یورو )یا شــش 
میلیارد دلار( به هیچ وجه رقم کمی نیست. 

هویت 5 زندانی دو تابعیتی
از میان ۵ شــهروندی ایرانی - آمریکایی که 
در تهران زندانی  هستند تا پیش از این تنها نام ۳ 
نفر علنی شده و گفته می شود دو شهروند دیگر 
تمایلی به رسانه ای شــدن نام شان ندارند.یکی 
از آنها مراد طاهباز تاجر و فعال محیط زیســت 
۶۷ ساله ایرانی تباراست که شهروندی آمریکا و 
بریتانیا را هم دارد.طاهباز در زمستان1۳۹۶ به 
همراه هشت فرد دیگر از همکاران مؤسسه حیات 
وحش میراث پارســیان دستگیر شد.سیامک 
نمــازی بــازرگان ایرانی-آمریکایــی احتمالا 
سرشــناس ترین نام در میان این ۵ نفر است. او 
که در دوران ریاســت جمهوری حسن روحانی 
به عنوان یکی از چهره های جوان مجمع جهانی 
اقتصاد از طرف »بنیاد نخبگان« به ایران دعوت 
شد، در سال 1۳۹۴ بازداشت و به ده سال حبس 
محکوم شد.پدر او، باقر نمازی در سال 1۳۹۵ برای 
دیدن پسرش به ایران رفت و او هم بازداشت شد. 
باقر نمازی پیش از انقلاب ایران استاندار خوزستان 
و معاون وزیر کشور بود و بعدها به عنوان نماینده 
یونیسف در کشــورهایی چون سومالی، کنیا و 
مصر کار کرده اســت. باقر نمازی پس از دو سال 
به مرخصی درمانی رفت، اما ممنوع الخروج بود. 
او در سال 1۴۰1 با وساطت عمان از ایران خارج 
شد.عماد شرقی تاجر ۵۸ ساله ایرانی-آمریکایی 
است که در ایران به جاسوسی متهم شده است.

شرقی در ســال 1۳۹۷ بازداشت و پس از مدتی 
آزاد، اما گذرنامه اش توقیف شد. او دوباره در سال 

1۳۹۹ بازداشت شد.

زندانیان مورد مطالبه تهران
هفته گذشته اســامی ۵ ایرانی که جمهوری 

اسلامی خواستار »آزادی و تبادل« شده منتشر 
شد.خبرگزاری آسوشــیتدپرس به نقل از علی 
کریمی مقام، سخنگوی دفتر نمایندگی دائمی 
ایران در ســازمان ملل متحد، گزارش کرد کاوه 
افراســیابی، مهرداد انصاری، امین حسن زاده، 
رضا سرهنگ پور و کامبیز عطارکاشانی افرادی 
هستند که کاخ  سفید در برابر آزادی ۵ شهروند 
خود به ایران تحویل خواهد داد. چهار ایرانی این 
فهرست یعنی مهرداد انصاری، امین حسن زاده، 
رضا سرهنگ پور و کامبیز عطارکاشانی به علت 
جرایمی چون نقض تحریم های هسته ای تهران، 
تلاش برای ارسال تجهیزات حساس و یا اطلاعات 
نظامی، در دادگاه های آمریکا محاکمه و به تحمل 
حبس محکوم شده  بودند.اما کاوه افراسیابی، استاد 
روابط بین الملل در دانشگاه بوستون، از حدود ۴ 
سال پیش به اتهام »تبلیغ« و »لابی گری« برای 
دولت ایران و بدون طی کردن تشریفات قانونی در 
آمریکا روبه رو بوده است. ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه ،تایید کرد. که از بین این زندانیان 
دو نفر از آنها به ایران باز می گردند، دو نفر در آمریکا 

می مانند و یک نفر به کشور دیگری می رود.

ماجرای نازنین زاغری
نازنین زاغری شهروند دو تابعیتی بریتانیایی-

ایرانی اســت که از سال ۲۰1۶ تا سال ۲۰۲۲ در 
ایران بازداشــت بود. او فروردین 1۳۹۵ به جرم 
»توطئه علیه حکومت ایران« به پنج سال زندان 
محکوم شد.زاغری با رویترز همکاری داشته است.

انگلیس بابن فروش تانک به ایران در سال 1۹۷۹ 
)رژیم پهلوی( بدهکار بود به همین دلیل برخی 
معتقد بودند کــه نازنین زاغــری اهرمی برای 
آزادسازی منافع به حق ایران است.« او به همراه 
انوشه آشوری پس از پرداخت ۵۳۰ میلیون دلار 
به جمهوری اسلامی،روز ۲۵ اسفند 1۴۰۰ آزاد و 

از ایران خارج شد.

اسدالله اسدی
اسدالله اسدی دبیر سوم سفارت جمهوری 
اســلامی ایران در وین، اتریــش بود. وی در 
ســال ۲۰1۸در ایالت بایــرن آلمان، به اتهام 
دست داشــتن در عملیات بمب گذاری علیه 
گردهمایی مجاهدین خلقدر پاریس بازداشت 
شد. پنج شنبه 1۶ بهمن 1۳۹۹ دادگاه کیفری 
آنتورپ، با رد مصونیت دیپلماتیک اســدالله 
اسدی، وی را به بیست ســال زندان محکوم 
کرد. براساس اعلام وزیر امور خارجه ، اسدالله 
اسدی طی توافق مبادله زندانیان میان ایران 
و بلژیک همزمان با آزادی اولیویه واندکاستیل 
به کشور بازگشــت. این توافق با میانجیگری 

دولت عمان صورت گرفت.

کلاه مایکل جکسون در پاریس 
به حراج گذاشته می شود

کلاهی که مایکل جکســون، خواننده سرشناس آمریکایی، چهل 
ســال پیش قبل از اولین اجرای تکنیک رقص مشهور خود موسوم به 
»مــون واک« به کنار صحنه پرتاب کرد قرار اســت در یک حراجی در 
پاریس به فروش گذاشــته شــود.در ۲۵ مارس 1۹۸۳ بود که مایکل 
جکســون در بیست و ســه سالگی برای نخســتین بار این رقص پای 
متحیرکننده خود را برای همگان به نمایش گذاشــت، اما قبل از اینکه 
برای اجــرای ترانه »بیلی جین« روی صحنه بیاید کلاهش را از ســر 

برداشت و به میان حاضران پرتاب کرد.

ارتش آمریکا قطعاتی از جنگنده  »اف-۳۵« 
خود را یک روز پس از سقوط کشف کرد

ارتش آمریکا روز دوشــنبه قطعاتی از یک فروند جنگنده »اف-
۳۵« خود را که در ایالت کارولینای جنوبی سقوط کرده بود کشف 
کرد.مقام های نظامی ایلات متحده از ساکنان این ایالت برای کشف 
لاشــه این جنگنده کمک خواســته بودند.خلبان این هواپیمای 
نظامی روز یکشــنبه پیش از سقوط آن توانسته بود با چتر نجات از 
آن خارج شــود. جنگنده های »اف-۳۵« تقریبا به هیچ شکل قابل 

ردیابی از سوی رادار نیستند. 

کشته و زخمی شدن 6 نفر 
در حمله پهپادی به سلیمانیه

واحد مبارزه با تروریسم اقلیم کردستان عراق از کشته و زخمی شدن 
۶ نفر از نیروهای خود در پی حمله پهپادی به فرودگاه عربت خبر داد.به 
گزارش رووداو، در بیانیه این واحد آمده است که در پی حمله پهپادی به 
فرودگاه عربت، ۳ نفر از نیروهای واحد مبارزه با تروریسم کشته و ۳ نفر 
دیگر زخمی شــدند.پیش از این یک آتش سوزی در فرودگاه عربت در 
سلیمانیه اقلیم کردستان عراق رخ داده بود.یک منبع امنیتی در استان 
سلیمانیه گفته بود که دست کم ۷ نفر بر اثر حمله یک پهپاد ناشناس در 

فرودگاه عربت کشته و زخمی شدند.

انهدام مخفیگاه داعش در حمله جنگنده های عراق
فرماندهی عملیات مشــترک عراق از انهدام یک مخفیگاه داعش در 
حملــه هوایی با جنگنده های اف 1۶ خبــر داد.به گزارش خبرگزاری 
رسمی عراق )واع( در بیانیه فرماندهی عملیات مشترک عراق که روز سه 
شنبه منتشر شد، آمده است: خلبانان نیروی هوایی عراق حمله موفقی 
را به مخفیگاه های داعش در وادی زغیتون در منطقه عملیاتی کرکوک 
انجام دادند.این حمله که با جنگنده های اف 1۶ انجام شد، با هماهنگی 
و همکاری و برنامه ریزی از ســوی یگان هدفگیری فرماندهی عملیات 
مشترک عراق صورت گرفت.در بیانیه فوق آمده است: این حمله هوایی 

خسارات زیادی به مخفیگاه های داعش در وادی زغیتون وارد آورد.

اخراج یک دیپلمات کانادایی از سوی هند
به گزارش ســی ان ان، هند یک دیپلمات ارشد کانادایی را اخراج 
کرد. پس از اخراج یک دیپلمات ارشد هندی توسط کانادا در رابطه 
با ترور رهبر سیک های کانادا در ژوئن، دهلی نو امروز -سه شنبه- در 
اقدامی متقابل، به یک دیپلمات ارشد کانادایی در هند دستور داد 
این کشور را ترک کند.وزارت خارجه هند طی بیانیه ای اعلام کرد: 
»کمیساریای عالی کانادا در هند امروز احضار شد و از تصمیم دولت 
هند برای اخراج یک دیپلمات ارشــد کانادایی مستقر در دهلی نو 
مطلع شد.«بنا به بیانیه مذکور، این تصمیم بیانگر نگرانی فزاینده 
دولت هند از مداخله دیپلمات هــای کانادایی در امور داخلی ما و 

دخالت آن ها در فعالیت های ضد هندی است.

کشته شدن ۴ کارمند وزارت کشور 
آذربایجان در اثر انفجار مین

به گزارش خبرگزاری فرانسه، باکو از کشته شدن چهار کارمند وزارت 
کشــور آذربایجان در اثر انفجار مین خبر داد. جمهوری آذربایجان روز 
-سه شــنبه- گفت که چهار افسر پلیس و دو غیرنظامی در انفجارهای 
جداگانه مین در منطقه جداشــده قره باغ کوهســتانی کشته شدند.
آذربایجــان »گروه هــای خرابــکار« را مقصر این حادثه دانســت.

ســرویس های امنیتی اعلام کردند که  مین کاشته شــده  در منطقه 
»خوجاوند« جمهوری آذربایجان منفجر شــد که در نتیجه آن چهار 

کارمند وزارت کشور کشته شدند.

دعوت بلینکن از نخست وزیر عراق 
برای حضور در کاخ سفید

نخســت وزیر عراق در نیویورک، با  وزیر خارجه آمریکا دیدار کرد.به 
گزارش بغداد الیوم، »محمد شیاع الســودانی«، نخست وزیر عراق در 
نیویورک، با »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا دیدار کرد.براساس 
بیانیه دفتر نخست وزیری عراق، در این دیدار که در حاشیه نشست های 
مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد، دو طرف همکاری بین عراق و 
آمریکا و راه های تقویت شراکت در زمینه ها و سطوح مختلف را بررسی 
کردند.بلینکن دعوت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا از  محمد شیاع 
السودانی برای حضور در کاخ سفید برای رایزنی بیشتر درخصوص روابط 
دوجانبه بین دو کشور را ابلاغ کرد.السودانی ضمن تقدیر و تشکر از این 
دعوت و اعلام آمادگی برای پاسخ به آن در موعدی که متعاقبا مشخص 
خواهد شد، بر اهمیت ازسرگیری فعالیت کمیته مشترک عراق و آمریکا 

درخصوص توافقنامه چارچوب استراتژیک میان دو کشور تاکید کرد.

تحصیل در کدام دانشگاه 
آمریکایی آینده شغلی افراد 

را تضمین می کند؟
مدرک تحصیلی چقدر درآمد شما را افزایش 
می دهد؟ آیا ارزشش را دارد که چندسال پول 
و عمرتان را صرف درس خواندن بکنید؟ کدام 
دانشگاه انتخاب مناســب تری است؟ این ها 
ســوالاتی است که ذهن هرکســی را که به 
دنبال ادامه تحصیل اســت مشغول می کند. 
وال اســتریت ژورنــال برای یافتن پاســخ، 
دانشگاه های آمریکا را بررسی کرده است.بر 
اساس بررسی های اندیشکده راه سوم، بهترین 
راه مشخص کردن ارزش مدرک این است که 
ببینیم چقدر طول می کشد فارغ التحصیلان 
از طریق شــغلی که به واســطه این مدرک 
بدســت آورده اند، بتوانند میزان هزینه شده 
برای تحصیلشان را بپردازند.تیم تحقیقاتی 
وال اســتریت ژورنال برای دست یابی به این 
عدد، هزینه ۴ ســال تحصیــل در کالج ها و 
دانشگاه های مختلف ایالات متحده را تخمین 
زده و آن را با درآمد میانگین فارغ التحصیلان، 
ده سال پس تز تحصیلشان و میانگین درآمد 
کسانی که دانشــگاه نرفته اند مقایسه کرده 
اســت. قیمت خالص میانگیــن کل هزینه 
حضور در کالج برای دانشــجویانی است که 
از کمک های مالی فدرال، از جمله شــهریه 
و هزینه، اتاق و غذا، و کتاب و لوازم اســتفاده 
می کننــد. هرگونه کمک هزینه و بورســیه 
هم درنظر گرفته شــده است.دانشگاه هایی 
در بالاترین رتبه این فهرســت قرار دارند که 
علاوه بر هزینه پایین، فارغ التحصیلانشــان 
را در مســیرهای شغلی پرســود قرار دهند. 
کالج باروک با ۷۷۴۴ دلار برای چهار ســال، 
کمترین قیمت را در بین موسسات آموزشی 
رتبه بنــدی شــده دارد و فارغ التحصیلان 
آن 1۰ ســال پس از تحصیــل در مجموع از 
افزایش حقوقی برابــر ۴۵ هزار ۷۸ دلاری به 
صورت میانگین  بهره می جویند. این میزان 
بیش از سه چهارم موسسات رتبه بندی شده 
در لیست اســت و به این معنا است که زمان 
تخمین زده شده برای پرداخت هزینه باروخ 
حدود دو ماه است. این را در نظر داشته باشید 
که به عنوان مثال برای همین کالج باروک اگر 
شما کمک هزینه ای دریافت نکنید میانگین 
شهریه هرســال هفت هزار و چهارصد و ۶۴ 
دلار و باقی هزینه ها از جمله هزینه  کتاب ها، 
اتاق خوتابگاه و دیگر مــوارد حدود ۲۶ هزار 
و ۵۷۲ دلار خواهد بود. لیندا اســیگ، معاون 
رئیس امور آموزشی کالج بروک می گوید که 
اساتید بسیاری از دانشکده های این موسسه 
مسئول ارتباط دانشجویان با صنعت هستند. 
موسسه فناوری ماساچوست در دومین رتبه 
این فهرســت  و دانشگاه استنفورد هم پنجم 
است. این دو دانشگاه جزء ۵ دانشگاه برتر دنیا 
هســتند و  قیمت خالص کل خود را زیر ۳۰ 
هزار دلار نگه داشــته اند. این درحالی است 
که فارغ التحصیــلان MIT بالاترین حقوق را 
دریافت می کنند و هیچ  کدام از دیگر دانشگاه 
برتــر نیز قیمــت خالص زیر ۴۰ هــزار دلار 
ندارند. در مجموع میزان افزایش حقوق 1۰ 
سال پس از فارغ التحصیلی از این دانشگاه ها با 

حقوق کم تر از یک سال جبران می شود.  

با مدرک یا بی مدرک
اگرچه امــروزه بســیاری از کارفرمایان 
تاکیدی بر مدرک ۴ ساله ندارند اما همچنان 
هزینه هــا و بهــره وری این مــدارک برای 
دانشــجویان و والدین توجیــه دارد. حمزه 
مصری، دانشــجوی دانشــگاه بین المللی 
فلوریــدا می گوید: علوم کامپیوتر یکی از آن 
رشته هایی است که شــما می توانید بدون 
داشتن مدرک و فقط بر اساس گواهینامه ها 
یا دوره های آنلاین در آن شــغلی پیدا کنید. 
شما واقعا باید خودتان را به یک شرکت ثابت 
کنید و به آنها نشــان دهیــد که چرا لیاقت 
کار کردن را برایشــان دارید. با این حال من 
فکر می کنم مدرک تحصیلی کار را بســیار 
آســان می کند.«با این حال، افزایش بدهی 
دانشــجویان همچنان در سراســر ایالات 
متحده یکی از نگرانی های عمده اســت که 
می تواند آســیب های جدی به آینده مالی و 

سلامت روانی فرد وارد کند.

جاستین ترودو دولت هند را به ترور یکی از رهبران سیک ها 
در کانادا متهم کرد

جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، می گوید احتمالا دولت 
هند پشت قتل هاردیپ سینگ نیجار، از رهبران سیک ها است 
که سه ماه پیش در بیرون یک معبد در استان بریتیش کلمبیا 
کانادا به ضرب گلوله کشته شد.نخست وزیر کانادا روز دوشنبه 
- 1۸ سپتامبر - مدعی شد نهادهای اطلاعاتی کانادا »دلایل 
معتبــری« یافته اند که فرضیه ارتباط میان قتل آثای نیجار و 
دولت هند را تقویت می کند.آقای تردو می گوید این موضوع 
را در جریان اجلاس جی۲۰ بــا نارندا مودی، همتای هندی 
خود در میان گذاشته است.او که روز دوشنبه در پارلمان کانادا 
برابر دوربین ها خبری ســخن می گفت تاکید کرد: »هرگونه 
دخالت یک دولت خارجی در قتل یک شــهروند کانادایی در 
خاک ما، غیرقابل قبول و نقض استقلال ماست. این در تضاد 
با ارزش های بنیادین ماســت که بــر فعالیت آزاد و باز جوامع 
دموکراتیک تاکید دارد«.هند پیش تر هرگونه دست داشتن 
در قتــل آقای نیجــار را تکذیب کرده بود امــا اکنون انتظار 
می رود در مقابل اظهارات بالاترین مقام سیاسی کانادا مجددا 

موضع گیری کند.
کانــادا همچنین همزمان با اظهارات امروز آقای ترودو یک 
دیپلمات ســفارت هند را هم اخــراج کرد.این خبر را ملانی 

جولی، وزیرخارجه این کشــور همزمان با کنفرانس خبری 
آقای ترودو علنی کرد.بی بی ســی برای گرفتن واکنش هند 
به این رویداد با ســفارت این کشور در کانادا تماس گرفت اما 
هنوز پاسخی دریافت نشده است.وزیرخارجه کانادا همچنین 
گفته مقام های دولت این کشــور بــرای ارایه علنی جزییات 
ارایه شده از ســوی نهادهای اطلاعاتی محدودیت دارند چرا 
کــه تحقیقات درباره قتل آقای نیجار همچنان در حال انجام 
اســت.کارآگاهان جنایی کانادا پیش تر تیراندازی و قتل این 

رهبر ۴۵ ساله سیک ها را »قتل هدفمند« طبقه بندی کرده 
بودند که اصطلاحی رســمی برای »ترورهای دولتی« است.

آقای نیجار روز 1۸ ژوئن گذشــته در بیرون یک معبد در شهر 
ســوری که جمعیت بزرگی از جامعه مهاجــران هندی در 
خود جای داده به ضرب گلوله توســط دو مرد مسلح که نقاب 
زده بودند کشته شد.شهر ســوری در ۳۰ کیلومتری جنوب 
شرقی ونکوور واقع شده و یکی از پایگاه های اجتماعی جامعه 
مهاجران هندی در کانادا محســوب می شود.از آقای نیجار به 
عنوان یکی از مطرح ترین رهبران سیک ها در استان بریتیش 
کلمبیا یاد می شــود. او از حامیان جدی و »صدای مطرحی« 
از جنش خالصتان )خالصســتان( در پنجاب بود که به دنبال 
تشــکیل کشوری مستقل برای سیک های این منطقه است. 
بسیاری از حامیان آقای نیجار می گویند او بارها به علت همین 
فعالیت خود مورد تهدید قــرار گرفته بود. دولت هند قبلا او 
را »تروریســت و رهبر یک گروه شــبه نظامی جدایی طلب« 
خوانده بود؛ اتهامات که پیروان آقای نیجار رد و »بی اســاس« 
می خوانند. دولت کانادا می گوید جزییات این قتل را در اختیار 
کاخ ســفید و دولت بریتانیا هم قرار داده و جاستین ترودو این 

مشکل را با جو بایدن و ریشی سوناک در میان گذاشته است.
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مهلت نام نویسی بیمه تکمیلی ویژه اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآن و عترت تا اول مهر ماه سال 1۴۰۲ تمدید شد.
بــه گــزارش روابط عمومی صندوق اعتباری هنر، با توجه به تقاضای زیاد اعضایی که تاکنون موفق به ثبت نام و بهره مندی از خدمات بیمه درمان 
تکمیلی نشــده اند، مهلت نام نویسی بیمه درمان تکمیلی ویژه هنرمندان، نویسندگان، روزنامه نگاران و فعالان قرآن و عترت عضو صندوق اعتباری 

هنر که از 1۸ شهریور در سراسر کشور آغاز شده است، تا پایان روز شنبه اول مهر تمدید شد.
اعضای صندوق اعتباری هنر در سراسر کشور می توانند با مراجعه به پیام رسان اختصاصی صندوق اعتباری هنر به نشانی app.honarcredit.ir و 

سایت صندوق اعتباری هنر Profile.honarcredit.ir نسبت به ثبت نام و بهره مندی از خدمات بیمه تکمیلی اقدام کنند.
براین اساس متقاضیان جدید می توانند با انتخاب یکی از طرح ها )امید، آرامش و رفاه(، افراد تحت تکفل خود را نیز در همان طرح ثبت نام کنند. 
ضمن اینکه مهلت یاد شده به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد. قرارداد بیمه تکمیلی برای اعضای صندوق اعتباری هنر که از طرح بیمه درمان تکمیلی 

استفاده می کنند از تاریخ اول مهر ماه سال 1۴۰۲ تا ۳1 شهریور ماه 1۴۰۳ برقرار خواهد بود.

علی نصیریان بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون عنوان کرد که تمام عمر خود را برای بازیگری گذاشته است. علی نصیریان بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون 
به مناسبت سالروز افتتاح موزه سینما در باغ فردوس با بیان اینکه عمر خود را برای بازیگری گذاشته است، گفت: من اولین کلاس تئاتر را در سال 1۳۲۹ رفتم و هیچ 
کار دیگری در کل زندگی خود به جز بازیگری در سینما و تئاتر انجام ندادم، فقط روی این حرفه متمرکز بودم و همه زندگی ام را برای بازیگری گذاشتم. وی ادامه داد: 
اگر فردی وارد حیطه هنرهای دیگر مانند نقاشی، شاعری، خطاطی و … هم شود به همین شکل است؛ باید عمر خود را برای هنر مورد علاقه اش بگذارد و درباره آن 
تحقیق و پژوهش کند تا کار مفیدی انجام بدهد. نصیریان با بیان اینکه یک بازیگر تئاتر باید دوره های تئاتری ببینید و تحقیق کنند، عنوان کرد: یک بازیگر تئاتر باید 
بداند طنز و کمدی در تئاتر چه سیری در قبل از جنگ جهانی دوم و بعد از جنگ جهانی اول داشته زیرا جنگ ها تاثیرات زیادی روی تئاترها داشته است. به عنوان 
مثال، تئاتر پوچی بعد از جنگ دوم به دلیل فشارهای روانی ناشی از کشتارها و خونریزی ها، نابودی ها که همه از تاثیرات اجتماعی است، به وجود آمد. وی با بیان 
اینکه همیشه عشق بازیگری داشته است، بیان کرد: این عشق همیشه در ارتباط با مردم و برایم بسیار جذاب و گیرا بوده و هنوز هم به همین شکل است؛ اینکه روی 
صحنه باشم و در این امر 1۰۰ درصد ارتباط ذهنی و فکری بین بازیگر و تماشاگر به وجود می آید که این امر برای من خیلی جذاب بود و هنوز هم هست یعنی امتیاز 

اصلی یک بازیگر رابطه انسانی است؛ یک رابطه انسانی و مطرح کردن یک فکر، نظر، ایده و در میان گذاشتن با انسان های دیگر است.

علی نصیریان: هیچ كاری به جز بازیگری نکرده امتمدید مهلت ثبت نام بیمه تکمیلی اصحاب فرهنگ و هنر
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شهاب حسینی: 

مرگ حقیقتی بزرگتر از زندگی است
»مقیمان ناکجا«، دومین ســاخته شــهاب 
حســینی در مقام کارگــردان اســت؛ بازیگر 
شناخته شده سینمای ایران که این روزها با این 
فیلــم، علاقمندی خود به فرم و محتوایی کمتر 
تجربه شده را به اثبات رســانده و نشان داده که 
مفاهیمی چون مرگ و حیرانی، تا چه اندازه، به 
عنوان دغدغه ذهنی و درونی برای او مطرح است. 
شــاید تصور غالب بر این بود که وقتی او، جایزه 
بهترین بازیگر مرد جشنواره کن ۲۰1۶ را از آن 
خود کرد، رویه حضور وی در سینمای ایران کمتر 
شده و شاید تراز جهانی شخصیتش، اجازه حضور 
در تولیدات داخلی را به مانند گذشته ندهد. اما پس 
از کسب این جایزه بود که روحیه میهن دوستی 
حسینی، بیشتر به چشم آمد؛ پس از تاسیس یک 
شرکت فیلم سازی در ایران، شرکتی در آمریکا 
تاسیس کرد که مهم ترین وظایف آن، تولید فیلم 
و حمایت از سینماگران مستعد ایرانی در زمینه 
تولید و اکران بود.بخشی از گفت وگوی ایرنا را با 

شهاب حسینی در پی می خوانید:

مقیمان ناکجا را متاثر از تله تئاترهای 
تلویزیونی ساختم

فیلم مقیمان ناکجا برداشت و اقتباسی از اثر 
جذاب اریک امانوئل اشمیت یعنی مهمانسرای 
دو دنیا است که این اثر، حاوی وزن، جذابیت و 
پرداخت خیلی ویژه و خاص خودش است که 
بر کســی پوشیده نیست. اینکه چرا این کار را 
برای فیلم دوم خودم در مقام کارگردان انتخاب 
کردم، به این دلیل بود که علاقمند بودم به نوعی 
از این دست کارها را بتوانم مجددا زنده کنم چون 
یکی از علاقمندی های خودم، تله تئاترهایی بود 
که در تلویزیون، ابتدا در شــبکه ۲ و سپس در 

شبکه ۴ پخش می شد و این تله تئاترها، همواره 
برای من جذابیت های بســیاری داشت چون 
می توانســتم با شخصیت ها از طریق دوربین، 
به مخاطب نزدیک تر شــوم و علاقمند بودم با 
روشــی جدیدتر و متفاوت با ضبط تله تئاترها 
که مبتنی بر ۳ دوربین و سوییچ همزمان است، 
با یک دوربین و با سبک و سیاق زبان دکورپاژ 
سینمایی، این کار را به تصویر بکشم و به دلیل 
ویژگی های جذاب و خاصی بود که در این کار 

وجود داشت.

زندگی های خودمان را فراموش 
کرده ایم 

احساس می کنم ریشه بسیاری از مشکلاتی 
کــه در فضای اطراف ما وجــود دارد، به دلیل 
فراموش شدن اصل و اصالتی است که ما برای 
آن به وجود آمده ایم و شاید به این دلیل است که 

نمی توانیم نقش خودمان را در زندگی درست 
تعریف کنیم و بپذیریم و بنابراین نمی توانیم آن 
را با نهایت دلسوزی، جذابیت و دقت در زندگی 
به اجرا درآوریــم. وقتی چنین رویه ای حاکم 
شد، طبیعتا مشکلاتی برای خودمان به وجود 
می آوریم چون بیشتر، زندگی های خودمان را 
فراموش کرده ایم و چشــم بر زندگی دیگران 
دوخته ایم و به جــای تجزیه و تحلیل زندگی 
خودمان، به تجزیــه و تحلیل زندگی دیگران 

روی آورده ایم.

در یک لحظه دیدم مالک 
هیچ چیزی نیستم

من همیشه به مرگ می اندیشم برای اینکه 
حقیقتی بزرگ تر از زندگی است؛ برای اینکه 
سایه مرگ همیشــه سرتاسر زندگی را تحت 
ســیطره خود دارد و برای اینکــه فکر مرگ 

مهم ترین دغدغه ها، نگرانی ها، ترس ها و آرزوها 
است و همه چیز ما را تشکیل می دهد

من همیشه به مرگ می اندیشم برای اینکه 
حقیقتی بزرگ تر از زندگی است؛ برای اینکه 
سایه مرگ همیشــه سرتاسر زندگی را تحت 
ســیطره خود دارد و برای اینکــه فکر مرگ 
مهم ترین دغدغه ها، نگرانی ها، ترس ها و آرزوها 
است و همه چیز ما را تشکیل می دهد و همه ما 
در تلاش هستیم که تا فرصت هست، به امیدها 
و آرزوهایمان برسیم. این جمله تا فرصت هست 
درواقع نشــان می دهد که اگر زندگی واقعیت 
است، مرگ حقیقت اســت و گذر می کنیم. 
چیزی قابل فراموش شدن نیست و اتفاقا در اوج 
موفقیت ها و خوشی ها و در اوج غم ها، ناراحتی ها 
و شکست ها، فکر مرگ باعث می شود که گذران 

آن لحظات برای ما آسان تر شود.

در کارگردانی، کاملا نوآموز هستم
هر آنچه که در رزومه و زندگی کاری آدم در 
یک لحظه رقم خورده، کمتر به نظر می آید که 
به عنوان ابزاری برای باز کردن راه آینده بتوان 
اســتفاده کرد چون آن موقعیت، متعلق به آن 
زمــان و مکان و دلیل موضوعی خود بوده. آدم 
برای هر پروژه ای باید طوری باشد که انگار بار 
اول اســت و انگار همه چیز از ابتدا شروع شده 
و نقطه ســر خط. افتخاراتی که تاکنون برای 
بنده رقم خورده، تمامــا در کارنامه بازیگری 
من بوده درحالی که من در کارگردانی، کاملا 
نوآموز بوده و در حال تجربه کردن هســتم و 
تصور نمی کنم آثاری که الان کار می کنم برای 
اینکه در جشنواره ها حضور پیدا کند، قابلیت 

خاصی داشته باشد. 

فروش ۱۰۰ میلیون دلاری فیلم شاهرخ خان 

فروش فیلم جدید شاهرخ خان با عنوان »جوان« یا »سرباز« در 
گیشه های جهانی از مرز 1۰۰ میلیون دلار فراتر رفت.

بــه گزارش مهر از ورایتی، »جوان« تاکنون 1۰۳ میلیون دلار در 
سراســر جهان فروخته و فروشش در هند برابر ۶۸.۵ میلیون دلار 
بوده است. »جوان« تا به این جای اکرانش پس از »پاتان« فیلم دیگر 
شاهرخ خان قرار می گیرد که ژانویه اکران شد و با 1۳۰ میلیون دلار 
کارش را به پایان برد تا عنوان دومین فیلم پرفروش  هندی سال را 
کسب کند. »گادار ۲« ساخته ســانی دیول با ۸۲ میلیون دلار در 
جایگاه سوم و »زندان بان« ساخته راجینیکانث با ۷۶.۶ میلیون دلار 

در جایگاه چهارم قرار دارد.
بر اساس آمار باکس آفیس، »جوان« با فروش 1۷.۷ میلیون دلار 
ســومین فیلم پرفروش دنیا در آخر هفته اخیر بود و »راهبه ۲« با 
فروش ۴۴.۸ میلیون دلار و »آشــکار در ونیز« با ۳۷.۲ میلیون دلار 

رتبه های اول و دوم را به خود اختصاص دادند.
»جوان« به کارگردانی آتلی با حضور شــاهرخ خان در نقشــی 
دوگانه به عنوان پدر و پســری که قصد اصلاح فساد در جامعه هند 
را دارند، از ۷ ســپتامبر اکران شد و با فروش روز نخست رکورد روز 
افتتاحیه بالیوود را که متعلق به خود خان بود، شکســت. این فیلم 

دومین فیلم پرفروش دنیا در آخر هفته پیش بود.
پس از »صفر« در ســال ۲۰1۸ که در باکس آفیس ضعیف ظاهر 
شد، سال ۲۰۲۳ برای شاهرخ خان شروعی موفق بود. اما به طرزی 
باورنکردنی هنوز کار این بازیگر در ســال جاری تمام نشــده و او 
»دانکی« از کارگردان راجکومار هیرانی را هم در دست اکران دارد 

که قرار است کریسمس راهی سینماها شود.
شاهرخ خان یکی از ستاره های بزرگ رمانتیک بالیوود است، اما 
هر ۲ فیلم جدید وی در فضای اکشن ساخته شده و با »دانکی« او به 

ژانر کمدی - درام برمی گردد.

تعیین نمایندگان اوکراین، مراکش 
و مصر برای رقابت اسکار 

اوکراین فیلم مستند »۲۰ روز در ماریوپل«، مراکش »مادر همه 
دروغ ها« و مصر »ووی، ووی، ووی« را برای رقابت فیلم بین المللی 

اسکار ۲۰۲۴ انتخاب  کردند.
 »۲۰ روز در ماریوپل« فیلم مستند دلخراشی از مستیسلاو چرنوف 
درباره محاصره شهر بندری اوکراین توسط روسیه که در جشنواره 
ساندنس به نمایش درآمده است، به عنوان نماینده اوکراین به اسکار 
نود و ششم معرفی شــد. این فیلم که توسط چرنوف روزنامه نگار 
اوکراینی آسوشیتدپرس و همکار عکاسش اوگنی مالولتکا ساخته 
شده است، تخریب شهر بندری ماریوپل زیر بمباران روسیه در اوایل 
سال ۲۰۲۲ را مستند کرده است. این مستند که اولین کارگردانی 
چرنوف است، جایزه مستند سینمای جهان ساندنس را از آن خود 
کرد. چرنوف و مالولتکا همراه همکارانش واسیلیســا اســتپاننکو 
و لوری هینانت جایزه پولیتزر امســال را برای گزارش های خود از 
ماریوپل دریافت کردنــد. در همین حال ورایتی خبر داد مراکش 
هم مســتندی با عنوان »مادر همه دروغ ها« ساخته اسما المدیر 
را به اســکار معرفی کرد. این فیلــم که ماه می در بخش نوعی نگاه 
کن به نمایش درآمد، با المدیر شروع می شود که می خواهد بداند 
چــرا تنها یک عکس از دوران کودکی اش دارد و چرا دختری که در 
تصویر است او نیست. مصر هم »ووی، ووی، ووی« طنزی تیره به 
نویسندگی و کارگردانی عمر هلال را برای رقابت اسکار انتخاب 
کرده اســت که درباره یک نگهبان امنیتی به نام حسن است که 
با مــادرش زندگی فقیرانه ای دارد و با پیوســتن به تیم فوتبال 
نابینایان در یکی از تورنمنت های جام جهانی در اروپا، قصد سفر 
به خارج از کشور را دارد. او که وانمود کرده بازیکنی کم بینا است، 
در این سفر با خبرنگاری آشنا می شود که علاقه مند به نوشتن در 
مورد تیم اســت. این فیلم با الهام از رویدادی واقعی ساخته شده 
است. مصر از سال 1۹۵۸ در رقابت های اسکار حضور داشته، هر 

چند گاه در این حضور وقفه افتاده است.

انتشار کتاب »پسمانده های 
بیداری در خواب«

در  بیــداری  »پســمانده های  کتــاب 
خواب« نوشــته محمد رحیمیان، بررســی 
نمایشنامه های ساموئل بکت از منظر تئودور 
آدورنو جامعه شــناس و فیلســوف آلمانی 
اســت کــه در چهــار فصل به فلســفه هنر 
آدورنو، معماری تفســیر در آثار بکت، تحلیل 
نمایشنامه در انتظار گودو و تحلیل نمایشنامه 

دست آخر می پردازد.
 فصــل اول کتاب با نقــل قولی از فردریش 
شلگل آغاز می شود اینکه در آنچه فلسفه هنر 
نامیده می شود معمولا یکی از این دو غایب اند 
یا فلسفه، یا هنر. این نقل قول در کتاب نظریه 
زیبایی شناسی آدورنو آمده است. پیوند میان 
فلسفه و هنر از دغدغه های اساسی آدورنو بوده 
است؛ پیوندی که حاصل تفکر دیالکتیکی او و 
یکــی از محوری ترین مباحث در نظام فکری 
وی در حوزه زیبایی شناســی است.  در کتاب 
به این موضوع اشــاره می شــود که آدورنو، 
خودآیینی هنر را از خاص بودگی اش می داند 
و عقیده دارد هنر را نه می توان به شکل، تقلیل 
داد و نــه می تواند به طور کامل مقهومی کرد. 
»یعنی هنر نه تنها یک فلســفه مستقر و جا 
افتاده را افاده نمی کند بلکه از چنین فلسفه ای 
و به تبع ذات خود از هر امر مفهومی مستقری 
گریزان اســت.«  در ادامه همین بحث است 
که به موسیقی در نگاه آدورنو اشاره می شود. 
در نظر او، موســیقی گرچه نوعی فهم است 
اما با دیگر اشــکال شناخت متفاوت است؛ به 
گونه ای کــه اولا در غیاب فرم غیرقابل تصور 
اســت و ثانیا خود این تثور فــرم، مفهومی را 
شکل می بخشــد که فراتر و وسیع تر از خود 
مفهوم است. »یعنی گوش چیزی را می شنود 
که مفهوم، قادر به توضیح آن نیست.«  مسئله 
دیگری که از دیــدگاه آدورنو در کتاب مورد 
بررســی قرار می گیرد تاملات او درباره تحول 
و تکامل هنر و بازنگری در تاریخ آن است که به 
نوعی زمینه صورتبندی از هنر را فراهم کرده 
اســت. در دیدگاه آدورنو فهم هنر امری است 
انضمامی و همواره در حال شدن. »هرگاه یک 
اثر هنری موضوع اندیشه فلسفی قرار می گیرد 
به عنوان امری انضمامی و جزئی، مصداقی از 
یک نظام کلی و انتزاعی خواهد بود که فی نفسه 
وظیفه ای جز دلالت بر مفاهیم منطبق با آن 
نظام کلــی، برای آن قابل تعریف نیســت«.  
آنچه در فصل دوم به آن اشاره می شود مسئله 
دلهره آور بودن تاریــخ درآمد مدرنیته برای 
انسان اســت که علاوه بر ماجراهای مهیب، 
سویه های مبهمی نیز داشته که با سردرگمی 
و گنگــی متمدنانه درهم آمیخته و وضعیتی 
خاص را برای بشر آن روزگار فراهم آورده است. 
»دورانی که عطش فروریختن پای بست های 
مســتحکم اهرام مفاهیم و دســتاوردهای 
فکری، بر بشر مستولی شده و او را برای تردید 
و تجدید نظر در هرآنچه تا کنون شکل بسته 
ترغیب کرده است.«   در کتاب وقتی نوبت به 
نمایشنامه در انتظار گودو می رسد، نویسنده 
اینطور آن را معرفی می کند: »در انتظار گودو، 
همچون اثری مدرنیستی، مرهون ناسازوارگی 
و تناقضی زاینده است که علیرغم اصرار بر عدم 
دلالــت، با ازدحام دلالت ها مواجه می شــود 
و در عین حال بــر هیچ چیز دلالت نمی کند 
و این درســت وضعیت انسان مدرن است که 
بر خلاف احاطه شــدن با انبــوه دلالت های 
تاریخــی، اجتماعــی، فلســفی و مفاهیم 
متافیزیکی، به وضعیتی از بی دلالتی و بحران 
بی معنایی، دچار شده است.«  به گزارش ایبنا، 
کتاب »پسمانده های بیداری در خواب« که 
به بررسی نمایشنامه های ســاموئل بکت از 
منظر آدورنو می پردازد توســط انتشــارات 
رامان ســخن در 1۶۴ صفحه روانه بازار نشر 

شده است.

به گویی در اشعار پروین اعتصامی

مقیم گشتن و دامان خود نیالودن
 ژولیا خانی خلیفه محله

در ادب فارســی هیچ زن شاعری شهرت 
پروین اعتصامــی)1۲۸۵-1۳۲۰ ه ش( را 
نیافته است.شــعر پروین از برجسته ترین 
نمونه های شــعر تعلیمی معاصر محسوب 
می شــود. پروین شاعری است بلندپایـــه، 
حـــسّاس و بـشردوسـت و در عـصری کـه 
حضور زنــان در عرصه های علمی و جامعه، 
انگشت شــمار و نادر بودنــد، ظهور چنین 
شـاعر بلنـدپایـــه در میان زنان با توجه به 
اوضاع سیاســی و اجتماعی و فرهنگی عصر 

خود برجسته و چشمگیر بود.
در این گفتار به مواردی از حسن تعبیر در 

اشعار پروین اشاره می کنیم.
حســن تعبیر اســتفاده از کلمات ملایم، 
مودبانــه و غیر محاوره ای بــه جای کلمات 
گســتاخانه ، صریح وغیرمودبانه و تردستی 
زبانــی و نهان کــردن امری نادلچســب و 
قالب گیری آن در الفاظ دلنشــین اســت. 
حُســن تعبیر فضای جدیــدی می آفریند 
و می تــوان آن را گونــه ای از آفرینش ادبی 
محسوب کرد. ابزارهای به کار رفته در حسن 
تعبیر عبارتند از ترادف، گســترش معنایی، 
کم گفت، اســتعاره، مجاز، تضــاد معنایی، 
اســتفهام، قید حالت، متناقض نما، اطناب، 
کنایــه و مواردی دیگر. حســن تعبیر با امر 
بدیهی یعنی کلام به نحوی باشــد که بدون 
تصریح گوینده مطلب فهمیده شود  »چون 
روشنی رسد ز چراغی که مرده است/  چون 
درد به شود ز طبیبی که مبتلاست« در این 
بیت بدون اینکه شــاعر به جواب اشاره کند، 
خواننــده متوجه جواب خواهد شــد؛ زیرا 
خواننده متوجه می شود چراغی که خاموش 

است نور و روشنایی حاصل نخواهد شد.
حســن تعبیر با متناقض نما یعنی بیانی 
متناقض با خود یا مهمل که دو امر متضاد را 
در خود جمع کـرده باشد؛ اما در اصل دارای 
حقیقتی باشد که از راه تأویل و تفسیر بتوان 

به آن دسـت یافـت.
حسن تعبیر با استعاره نیز در اشعار پروین 
دیده می شــود. پروین با رسوخ در دل  اشیا و 
جانداران نه فقط می کوشد آنها را انسانی کند 
و دارای عواطف بشری سازد بلکه  می کوشد 
موجودات و اشیای کوچک را به مدد تخیل 
پربار خــود در عالم خاص خود آنها جلوه گر 
ســازد تا خودشــان رمز و راز وجودشان  را 
آشکار ســازند و ما آدمیان ناطق و متفکر را 
متوجه این مسئله ســازند که ما در جهانی 
به سر می بریم زنده و زندگانی بخش و هیچ 
جزئی از اجزای این جهان را نباید دست کم 
گرفت یا نســبت به آنها بی اعتنا بود یا بر آنها 
ستم روا داشت. چنان که دربیتی زیبا گفته 

است:
»خامه دهر بر شکوفه نوشت/ هر بهاری ز 

پی خزانی داشت«
دهر به انســانی تشــبیه شــده است که 
می نویســد )اســتعاره مکنیه، تشخیص(، 
شکوفه نیز استعاره مصرحه از ورق و یا دفتر 

است که بر روی آن می نویسند.

حسن تعبیر با تجسم
پروین در مصراع یا بیتی باخلق تصویری 
غریب، نقاشی بسیار زیبایی را برای خواننده 

مجسم می کند.
»هزار گونه ســتم دید، تا به روزن و بام/ ز 

برگهای درختان سبز پرده کشید«
در مصراع دوم تصویری از تابلوی نقاشی را 

بسیار هنرمندانه خلق می کند.

حسن تعبیر با نوع کلمات
نــوع کلمات، پیکره بنــدی و رابطه آنها با 
بیانی ســاده و صریح در شــعر پروین آمده 
اســت تا برای همــگان قابل فهــم و قابل 
درک باشــد، همچنین در شعر پروین از به 
کارگیــری واژگان توهین آمیز و واژگانی که 
احساسات اشــخاص را خدشه دار می کند 

دوری می گزیند.
استفاده از حســن تعبیرات نشان دهنده 

نزاکـت اجتمـــاعی و بیـــانگر احتـرام و 
اهمیـت گوینده به کرامت مخاطب خویش 
و در ابعـادی وسـیع تـــر کرامـت جامعـه 

انسـانی اسـت.
شنیده اید که آســایش بزرگان چیست/ 

برای خاطر بیچارگان نیاسودن
به کاخ دهر که آلایش است بنیادش/ مقیم 

گشتن و دامان خود نیالودن
به گویی ابزار گفتمانی قدرتمندی اســت 
که برای تقویت و افزایش نزاکت اجتماعی و 
سازگاری، روابط بین فردی را آسان می کند.

حسن تعبیر با حس آمیزی
حس آمیزی شــیوه ای اســت که شاعر با 
بهره مندی از قوه تخیل، ســبب شکســتن 
مرزهــای عــادی حواس ظاهــری و باطن 
می شود و قدرت سخن را در مخاطب بیشتر 

می کند.
در شعر »تهیدست« چنین می سراید:

»چشم چشم است نخوانده است این رمز/ 
که همه چیز نمی باید دید«

حسن تعبیر با استفهام انکاری
در شعر فارســی، اغلب جمله هایی که در 
آنها به ظاهر پرســش مطرح می شــود، در 
واقع پرسشی نیستند بلکه می خواهند خبر 
یا دســتوری را با تاکید بیشتر بیان کنند؛ به 
چنین جمله هایی پرسشی منفی یا استفهام 
انکاری می گویند. یکی از مضامین پرکاربرد 
اســتفهام در دیوان پروین، انکار است؛ زیرا 
شاعر برای قطعیت بیشتر کلام خود و تاکید 
آن، نیاز به لحنی قاطعانه دارد، بنابراین از این 

شیوه بهره می برد.
گفت:»نزدیک اســت والی را سرای آنجا 
شــویم « گفت: »والی از کجا در خانه خمّار 

نیست«
منبع: ایبنا

اخباررهسنشر
دیدگاه

یادداشت
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رمضان علی سنگدوینی، عضو  کمیسیون انرژی مجلس در گفت وگو با ایرنا، درباره ساخت مجتمع پتروشیمی در شمال کشور با همکاری روسیه اظهار 
داشت: در حال حاضر برخی مفاد و بندهای تفاهم نامه با روسیه در حال پیگیری است، بنابراین احتمال اینکه روس ها در کشور ما به سرمایه گذاری و اجرای 
پروژه در این حوزه اقدام کنند وجود داشته و قابل توجیه است. وی افزود: با توجه به اینکه اصل مبنای اقتصاد استان های شمالی بر پایه کشاورزی است، 
ساخت پتروشیمی هایی که مواد اولیه موردنیاز این بخش ازجمله اوره و کود شیمیایی را تأمین کنند، قابل توجیه است. با احداث مجتمع پتروشیمی در 
استان های شمالی علاوه بر تأمین ملزومات کشاورزان و صرفه اقتصادی؛ می توانیم به کشورهای شمالی ازجمله کشورهای منطقه اوراسیا و حتی روسیه 
تبادل محصول پتروشیمی و صادرات داشته باشیم. در حال حاضر در منطقه آزاد اینچه برون ریل داریم که در صورت راه اندازی مجتمع پتروشیمی در استان 
گلســتان؛ با کشــورهای شمالی روابط اقتصادی و تجاری داشته باشیم و این خود منجر به تحول در اقتصاد کشور خواهد شد. وی با اشاره به اجرای پروژه 
پتروشیمی در استان گلستان تصریح کرد: سال ۸۹ کلنگ احداث یک واحد پتروشیمی اید برای تولید اوره و  آمونیاک  در منطقه آق قلا زده شد اما به دلیل 
برخی مشکلات حقوقی با وجود پیشرفت 1۵ تا ۲۰ درصدی معلق باقی ماند، اکنون مشکلات حقوقی و قضایی رفع شده و  پروژه در شرف اجرایی شدن است.

قیمت دلار، طلا و سکه دیروز صعودی بود. قیمت دلار دیروز به ۴۹،۳۷۰ )چهل و نه هزار و سیصد و هفتاد( تومان رسید که نسبت به روز قبل کاری)دوشنبه(، 
افزایش ۰.۰۴ درصدی داشته است. آفتاب  نیوز: هر اونس طلا، دیروز به 1،۹۳1 )یک هزار و نهصد و سی و یک( دلار رسید که نسبت به روز قبل کاری، کاهش ۰.۰۸ 
درصدی داشــته اســت. قیمت هر گرم طلا 1۸ عیار، دیروز به ۲،۳۳۲،۴۰۰ )دو میلیون و سیصد و سی و دو هزار و چهارصد( تومان رسید که نسبت به روز قبل، 
افزایش ۰.1۶ درصدی داشته است. دلار مبادله ای در بازار داخلی هم ۴1،۲۷۹ )چهل و یک هزار و دویست و هفتاد و نه( تومان قیمت خورد. یورو در بازار آزاد، 
دیروز به ۵۲،۶۹۲ )پنجاه و دو هزار و ششصد و نود و دو( تومان رسید که نسبت به روز دوشنبه افزایش ۰.۰۳ درصدی داشته است. قیمت پوند دیروز با افزایش 
۰.1۸ درصدی، از ۶1،۰۹۰ )شــصت و یک هزار و نود( تومان به ۶1،۲۰۳ )شــصت و یک هزار و دویست و سه( تومان رسید. درهم امارات )حواله( در بازار داخلی 
هم 1۳،۶1۰ )سیزده هزار و ششصد و ده( تومان قیمت خورد. همچنین دلار کانادا با افزایش ۰.۳۳ درصدی نسبت به روز قبل کاری، ۳۶،۶۸1 )سی و شش هزار 
و ششصد و هشتاد و یک( تومان معامله شد. قیمت سکه امامی به ۲۷،۹۵۸،۰۰۰ )بیست و هفت میلیون و نهصد و پنجاه و هشت هزار( تومان رسید که نسبت به 
روز قبل، افزایش ۰.۲۲ درصدی داشته است. همچنین نیم سکه بدون تغییر نسبت به روز قبل، 1۵،۰۵۰،۰۰۰ )پانزده میلیون و پنجاه هزار( تومان معامله شد.

نوسان قیمت دلار و سکه ساخت پتروشیمی در شمال با همکاری روسیه

اجرای عملیات اطلاعات مکانی آب و فاضلاب 
 در 70 درصد شهرها 

و 30 درصد روستاهای استان اصفهان

اصفهان - محبوبه عزیز: سیستم اطلاعات مکانی )GIS( آب و 
فاضلاب در ۷۰ درصد شهرها و ۳۰ درصد روستاهای استان اصفهان 
اجراشده است و هم اکنون نیز 1۶ پروژه فعال در سطح استان وجود 
دارد. مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اعلام این خبر افزود: برداشت 
و پیاده سازی اطلاعات مکانی و توصیفی مربوط به همه شبکه های 
توزیــع و خطوط انتقال آب، شــبکه های جمــع آوری فاضلاب و 
مشترکین و احداث نقاط ماندگار بتنی در شهرها و روستاها و ثبت 
و به روزرســانی این اطلاعات در سامانه نجما از مهم ترین اقدامات 
انجام گرفته در حوزه GIS شرکت است و متناسب با نوع اطلاعات، 
این ســامانه به صورت هفتگی، ماهیانه، ۶ ماهه و یا ســالانه به طور 
مستمر به روزرسانی می شود که ثبت نقشه های از بیلت پروژه های 
اصلاح و توسعه آب و فاضلاب، موقعیت مکانی حوادث آب و فاضلاب 
و مشترکین جدید در سامانه نجما بخشی از این به روزرسانی به شمار 
می رود. حسین اکبریان بابیان اینکه پیشرو بودن در اجرای عملیات 
GIS باعث افزایش بهره وری در شرکت شده و جهاد خدمت رسانی را 

تسهیل نموده است گفت: در ابتدای یکپارچه سازی آبفای شهری و 
روستایی، برداشت اطلاعات مکانی شبکه آب و مشترکین تنها برای 
۴۹ روستا انجام شده بود اما طی دو سال اخیر این عملیات برای بیش 
از ۳۰۰ روستا انجام شــده است و هر یک از مناطق موظف به ثبت 
اطلاعات مکانی حداقل 1۰ روستای تحت پوشش در سال هستند. 
وی با اشــاره به یکی از مزایای اجرای GIS فاضلاب افزود: در حین 
اجرای این عملیات به  منظور برداشت اطلاعات توصیفی منهول ها 
وضعیت آنها موردبررســی قرار می گیرد که این امر موجب یافتن 
نشتی شبکه آب به داخل منهول ها، گرفتگی و پرشدگی منهول و 
پیشگیری و کاهش حوادث می گردد؛ همچنین تحلیل های مکانی 
GIS بخش آب نیز به هوشــمند سازی مدیریت شبکه های توزیع 

و انتقال آب، اصلاح شــبکه آب، کاهش حوادث و یافتن انشعابات 
غیرمجاز منجر خواهد شــد. اکبریان دربــاره برنامه های آتی این 
سامانه خاطرنشــان کرد: تکمیل ۳۰ درصد باقیمانده GIS شبکه 
آب و فاضلاب و مشــترکین و ادامه روند تکمیل برداشت اطلاعات 
 Web مکانی روســتاها در دستور کار شرکت قرار دارد و ارتقا نسخه
 Mobile سامانه اطلاعات مکانی تحت وب( در اواخر مهرماه و( GIS

GIS )سامانه اطلاعات مکانی تحت موبایل( نیز تا اواخر سال جاری 

رونمایی می شوند.

رئیس انجمن قطعه سازان خودرو:
به محصولات تولید داخلی 
فولاد مبارکه افتخار می کنیم

اصفهان - علیرضــا هژبری: رئیس 
انجمــن قطعه ســازان خــودرو گفت: به 
محصولات باکیفیتی که توسط فولاد مبارکه 
به عنوان تولیدکننده داخلی تولید می شود، 
افتخار می کنیــم. محمدرضا نجفی منش، 
رئیس انجمن قطعه ســازان در گفت وگو با 
خبرنگار فولاد اظهار داشــت: فولاد مبارکه 
اصفهان از معدود شرکت هایی است که در 
بازارهای بین المللی شناخته شده و کیفیت 
محصولات آن موردقبول خریداران اســت 
و قیمــت محصولات تولیــدی آن به دلیل 
کیفیت بالا حتی از LME هم بالاتر اســت. 
ایــن موضوع نشــان می دهــد خریداران 
بین المللی حاضرند در مقایسه با محصولات 
مشــابه دیگر برای ایــن محصول باکیفیت 
هزینه بیشــتری بپردازند؛ بنابراین جا دارد 
بگویم به محصولات باکیفیتی که توســط 
فولاد مبارکه به عنوان تولیدکننده داخلی 
تولید می شود، افتخار می کنیم. وی افزود: 
انتظار داریــم با توجه به طرح توســعه ای 
۴ میلیون تنــی نورد گرم فــولاد مبارکه، 
افزایش تولید ورق سرد را که موردنیاز تمام 
صنایع کشور است، شاهد باشیم. همچنین 
امیدواریم نیاز ورق و به خصوص ورق ســرد 
اسید شــویی به طور کامل در داخل کشور 
تأمین شود. شایان ذکر است در حال حاضر 
شــرکت فولاد مبارکه با سهم ۲۰ درصدی 
بزرگ تریــن تولیدکننده ورق های فولادی 
تخت در خاورمیانه و شــمال آفریقاست و 
 )GDP( در تولیــد ناخالص داخلی کشــور
سهم 1,۵ درصدی در تولید ناخالص بخش 
صنعت ســهم ۶,۵ درصدی دارد. امروز در 
زنجیره تأمین گسترده فولاد مبارکه بیش 
از ۲۵۰۰ تأمین کننــده خدمــات و کالا 
مشــغول و شبکه گسترده مشــتریان این 
شــرکت شــامل بیش از 1۰۰۰ کارخانه و 

کارگاه است.

اخبار شهرستانگزارش اخبار شهرستانرهس

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد 

موانع توسعه
  »عملکرد دولت«، مانع سرمایه گذاری       شاخص امنیت سرمایه گذاری در تمام استان ها در وضعیت نامناسب 

   نامناسب ترین استان ها برای سرمایه گذاری: ایلام، سیستان و بلوچستان، و گلستان 
  امن ترین استان ها برای سرمایه گذاری: سمنان، خراسان جنوبی و هرمزگان 

 شاخص امنیت ســرمایه گذاری در کشور 
در پاییز 1۴۰1 نســبت به تابســتان تغییری 
نکرده و در عدد ۶.۸۲ مانده اســت. بررسی ها 
نشان می دهد نماگر »عملکرد دولت« بدترین 
وضعیت را در ایجاد امنیت سرمایه گذاری داشته 
است. استان های ایلام، سیستان و بلوچستان 
و گلستان نامناسب ترین و استان های سمنان، 
خراســان جنوبی و هرمزگان مناسبت ترین 
استان ها برای سرمایه گذاری در کشور بوده اند. 
شاخص امنیت سرمایه گذاری در کشور نشان 
می دهد که نماگــر »عملکرد دولت« بدترین 
وضعیت را به خود اختصاص داده اند. البته تمام 
نماگر ها و شــاخص امنیت سرمایه گذاری در 

استان ها در وضعیت نامناسب است. 

وضعیت منفی مؤلفه های پیمایشی در 
سرمایه گذاری

بررســی امنیت ســرمایه گذاری در پاییز 
1۴۰1 به تازگی توســط مرکز پژوهش های 
مجلس انجام شــده است. در میان مؤلفه های 
پیمایشی بهترین مؤلفه ها »استفاده غیرمجاز 

از نام و علائم تجاری یا مالکیت معنوی«، »وجود 
کلاه برداری یا تقلب در بازار« و »سرقت مالی« 
اســت. باید عنوان کرد این سه مؤلفه با اینکه 
بهترین مؤلفه های پیمایشی هستند، اما عدد 
آن ها ۵.۵ از ده است. ناامیدکننده ترین مؤلفه ها 
»عمل مســئولان به وعده های داده شــده« و 
»میزان تخصصی بودن رســیدگی به دعاوی 
تجاری در مراجع قضایی« است. آمار ها گویای 
آن اســت که عدد ثبت شده برای این مؤلفه ها 
بیشتر از ۸.۴ است. مؤلفه »اجرای کامل و به موقع 
احکام مراجع قضایی« بدترین عدد را به خود 
اختصاص داده است. در پاییز 1۴۰1 میزان این 
مؤلفه حدود ۸ بوده است که نسبت به فصل قبل 
از خود تغییری نداشته است. از سوی دیگر دو 
مؤلفه »ثبات مسئولان استانی« و »مزاحمت 
ملکی« به ترتیب با 1.1۹ و 1.۵ بهترین عملکرد 
را در میان مؤلفه های آماری این پایش داشته اند.

سرمایه گذاری همچنان پر ریسک
بررسی هفت نماگر امنیت سرمایه گذاری، 
نشــان می دهد بدتریــن نماگــر در امنیت 

ســرمایه گذاری »عملکرد دولت« است که با 
اینکه نسبت به تابستان 1۴۰1 بهبود داشته، 
اما همچنان ناامیدکننده ترین نماگر در میان 
شــاخص های امنیت ســرمایه گذاری است. 
از طــرف دیگر نماگر »مصونیــت جان و مال 
شهروندان از تعرض« معادل ۵.۲۳ بوده است 
که نسبت به تابستان سال گذشته ۰.1۷ بدتر 
شده، اما همچنان بهترین نماگر در میان هفت 
نماگر تشکیل دهنده شاخص است.  تغییرات 
نماگر در پاییز 1۴۰1 نسبت به تابستان 1۴۰1 
گویای آن است که نماگر »مصونیت جان و مال 
شهروندان از تعرض« بیش ترین میزان تغییر 
در جهت نامناسب را داشته و نماگر »فرهنگ 
وفای به عهد و صداقت و درستی« با ۰.۲۳ تغییر، 
بیش ترین تغییر در جهت مناســب را در میان 

نماگر ها به خود اختصاص داده است.

نامناسب ترین شاخص امنیت 
سرمایه گذاری برای پر سرمایه ترین 

استان 
میانگین میزان نماگر ها، شاخص امنیت 

سرمایه گذاری را به ما می دهد. این شاخص 
در پاییز 1۴۰1 به ۶.۸۲ رسیده که نسبت به 
تابستان 1۴۰1، تغییری نداشته است. این 
آمار نشان می دهد وضعیت سرمایه گذاری 
در هیچ کدام از اســتان های کشور مناسب 
نیســت، اما در میان اســتان های کشــور، 
ایلام، سیســتان و بلوچســتان، و گلستان 
نامناســب ترین امنیت ســرمایه گذاری در 
کشور را داشــته و از سوی دیگر استان های 
ســمنان، خراســان جنوبی و هرمزگان با 
شــاخصی در حدود ۶.۴ بهتریــن امنیت 
سرمایه گذاری را در میان استان های کشور 
دارند. اســتان تهران به عنــوان مهم ترین 
اســتان در ســرمایه گذاری در کشور رتبه 
پنجم نامناســب ترین اســتان برای امنیت 
ســرمایه گذاری را به خــود اختصاص داده 
اســت. این آمار نشــان می دهــد به دلیل 
حجم بالای سرمایه در استان تهران، میزان 
سرمایه های تحت ریسک سرمایه گذاری در 

این استان بالاست. 

حرکت استان ها در جهت 
سرمایه گذاری

استان قزوین با بیش ترین تغییرات معادل 
۰.۵ واحد با سرعت زیادی در جهت نامناسب 
شدن محیط ســرمایه گذاری حرکت کرده 
است. بعدازآن استان های گلستان و خراسان 
رضوی بیش ترین تغییر را در جهت بدتر امنیت 
سرمایه گذاری به خود اختصاص داده اند. در 
طرف دیگر استان های کهکیلویه و بویراحمد، 
زنجان و سیستان و بلوچستان قرار دارند که 
بیش ترین تغییــر را در جهت بهبود محیط 
ســرمایه گذاری داشته اند. با این وجود طبق 
آمار ها اســتان های سیستان و بلوچستان، و 
کهکیلویه و بویراحمد جزو نامناســب ترین 
اســتان ها برای ســرمایه گذاری با شاخص 

امنیت سرمایه گذاری بالا هستند.

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج 
از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه
 و یا با شماره تلفن های۲۴۲۶-۰۷۷۳1۳1۲۲۴۸ تماس حاصل فرمایند. 

 شرکت ملی گاز ایران آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شناسه آگهی:  1568407نوبت دوم

روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي

2002097224000053 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
تقاضای R2-0040019-RK مناقصه شماره 00/035  شماره مناقصه و تقاضا 

LINE PIPE موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

3/120/301/400  ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 1۲۳۴۰۲/ت۵۰۶۵۹ ه مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران مي باشد. نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

62/406/028/000 ریال مبلغ برآوردي مناقصه
۵ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي 
کیفي )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.  آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی
/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه دوم -  ساختمان مدیریت پالایشگاه دوم  آدرس مناقصه گزار

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابرراي شــماره 140260310004004413 - 1402/10/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت اســناد و املاک بابل تصرفات مالکانه و بالا معارض آقای علیرضانجار 
تبار بیشه فرزند حسین به شماره ملی 2064483586 صادره از بابل نسبت به ششدانگ ششدانگ اعیانی یک قطعه 
زمین با بنای احداثی بانضمام 13سیر و 11 مثقال و 9 نخود عرصه که باقیمانده عرصه معادل 5 دانگ و 1 سیرو 8 مثقال 
و 6 نخود وقف هلال احمر و 23سیر و 8 مثقال و 11 نخود وقف اسیرو 3 مثقال و 22 نخود ثلث باقی می باشد به مساحت 
164/75متر مربع پــلاک 4262 /4865- اصلی واقع در بخش 2 بابل خریداری از مهرداد آقاجان تبار محرز گردیده 
است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ؛ ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد م الف 1561940
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/06/14  تاریخ انتشار نوبت دوم  1402/06/29

سید مهدی حسینی کریمی رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل 

مفقودی برگ سبز خودرو پراید
برگ ســبز خودرو پراید نوک مدادی تیپ 
جی تی ایکــس آی به شــماره انتظامی 
587/99ط65 شــماره موتور 3319719 
 s1412288127078 و شماره شاســی
با مالکیت آقای مهــدی لاری به کدملی 
0018461931 مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.



تایید آگهیتایید خانم اسدیتایید خانم شاهسمندیتایید خبرنگارساعت شروع صفحه آراییصفحه آرا

رئیس ســازمان مدارس غیردولتی درباره دلایل افُت بیشــتر نمرات دانش آموزان مدارس غیردولتی در امتحانات نهایی خرداد امسال توضیح داد. به گزارش 
همشهری آنلاین، نمرات دانش آموزان در امتحانات نهایی خرداد 1۴۰۲ نسبت به خرداد سال گذشته با افُت همراه بود و میانگین معدل در شاخه نظری از 11.۶۲ 
سال گذشته به 1۰.۲ رسید. به گفته محسن زارعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش، در امتحانات نهایی خرداد امسال، بالاترین 
نمرات دانش آموزان مربوط به مدارس سمپاد بود و در همه انواع مدارس با افُت نمرات امتحانات نهایی مواجه بودیم و البته مدارس غیردولتی با افُت بیشتری مواجه 
بودند. احمد محمود زاده رئیس سازمان مدارس غیردولتی درباره دلایل افُت بیشتر نمرات امتحانات نهایی دانش آموزان مدارس غیردولتی گفت: جهت گیری به 
هر سمتی باشد مدارس هم به آن سمت می روند. در سال های گذشته جهت گیری مدارس به سمت آزمون سراسری بود و فعالیت های کنکور محور و کسب نتیجه 
مناسب در کنکور ملاک مدرسه برتر بود به همین دلیل علاوه بر مدارس غیردولتی شاهد بودیم که مدارس سمپاد، نمونه دولتی و هیئت امنایی نیز به صورت ویژه 
حول موضوع کنکور کار می کردند. مصوبه کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی، ضمن افزایش سهم نمرات امتحانات نهایی در پذیرش دانشگاه ها، به این منجر 
می شود که مدارس روی کتاب و برنامه درسی تمرکز کنند. در سال های گذشته مدارس دولتی عادی بر کتاب درسی متمرکز بودند و فعالیت های آموزشگاه محور 

و کنکوری نداشتند، به همین دلیل در امتحانات نهایی از میانگین نمرات بهتری نسبت به مدارس غیردولتی برخوردار شدند!

بارش شــدید باران از بامداد دوشــنبه، سبب جاری شدن سیل در شهرستان آستارا و ایجاد مشکلات برای ساکنان منطقه شده است. بر اساس گزارش 
خبرنگاران محلی میزان و شدت بارش فراتر از پیش بینی باران و به میزان بیش از ۲۲۰ میلی متر بود که از اوایل روز دوشنبه به تدریج مناطق مختلف شهری 
و روستایی غرب استان به ویژه شهرستان آستارا را تحت تأثیر قرارداد. ایرنا در خبری دراین باره اعلام کرد که به دلیل جوابگو نبودن امکانات موجود در این 
شهرستان، نیروهای هلال احمر و آتش نشانی برای کمک به مردم مجبور به استفاده از قایق های موتوری و پارویی شدند. جاری شدن سیل در نقاط روستایی 
موجب تخریب پل اتومبیل  روی مسیر برگشت جاده اصلی و ترانزیتی آستارا - تالش در محدوده روستای سیبلی شده است. روستاهای ویرمونی و دربند در 
مجاور مرکز شهر ازجمله نقاطی بودند که در پی این بارش دچار آب گرفتگی راه ورودی به روستا از مسیر اصلی در کمربندی آستارا شدند و ۲ راه دسترسی 
روستای کانرود برای مدتی مسدود شد. رئیس شبکه بهداشت و درمان آستارا در گفت وگو با خبرنگاران عنوان کرد: هفت نفر در مجموع به علت جاری شدن 
سیل در این شهرستان مصدوم شدند. با توجه به احتمال شکستگی و ترکیدگی برخی از لوله های فاضلاب، نگرانی در مورد نشتی به آب شرب وجود دارد 
که در این راستا قرار شد با افزایش موقتی کلرزنی، بحث تأمین بهداشت آب و جلوگیری از بروز بیماری های روده ای در شهرستان در دستور کار قرار بگیرد.

آستارا غرق در سیلافت نمرات دانش  آموزان 

چهار شنبه 29 شهریور 1402   
.setaresobhonline  سال چهاردهم     شماره 2118 ir7 شهروند

چهار کارشناس اجتماعی بررسی کردند

استقبال معناداراز اسطوره ها
  وقتی کنسرت های بزرگ در کشور برگزار نمی شود و هنرمندان و چهره های معروف

و باشگاه های مشهور به ایران سفر نمی کنند نتیجه اش استقبال از رونالدو می شود

شناخت فضای 
ملی و جهانی

استقبال گسترده از کریســتیانو رونالدو 
فوق ســتاره تیم النصر عربســتان در ایران با 
واکنش های زیادی همراه شده است. مهاجرانی 
وزیر سابق ارشاد نوشت:  این استقبال جوانان 
طبیعی است. نه تحقیر ملی است و نه شایسته 
ملامت. در مهرماه سال گذشته در سئول برای 
دیدن یــک خواننده در هجوم امواج جمعیت 
جوانان، 1۵۷ نفر زیردست و پا مردند و دویست 
نفر مجروح شدند! بایست فضای اجتماعی ملی 

و جهانی را شناخت.

پویایی جوان ها
ابطحی فعال سیاسی هم نوشت:  تلاش برای 
دیدن  رونالدو ، یکی از مشهورترین چهره های 
دنیا، توســط جوانان، نشــانه طبیعی بودن و 
پویا بودن بچه های جوان ایران اســت. توقع 
پاستوریزه بودن بیش از حد مردم در همه امور 

جامعه کار خوبی نیست.

اسطوره های مدرن
ســعید معدنی، جامعه شــناس دراین باره 
به خبر آنلاین می گوید: »اگر خاطرتان باشــد 
مرگ مارادونا جهــان را لرزاند و حتی در یکی 
از شــهرهای ایران فردی برای او سنگ قبر هم 
درســت کرده بود، فوتبال یــک پدیده مدرن 

اســت و این افراد اسطوره های مدرن هستند، 
نتایج تحقیق یک جامعه شناس در اروپا نشان 
می داد که فوتبال در ایــن قاره دارد جایگزین 
مذهب می شود و مردم بجای این که یکشنبه ها 
کلیسا بروند به اســتادیوم فوتبال می روند، لذا 
بخشــی از رفتار این تماشاگران طبیعی است. 
امــا در جامعه مــا ازآنجایی که مــراودات کم 
شده است وقتی یک فوتبالیست معروف وارد 
کشور می شــود مانند یک استثنا است. سعید 
معدنی بابیان این که »ما نباید با استناد به این 
رفتارها گمان کنیم جامعه کم تمدنی داریم.« 
می گوید: »در جامعه ما چون جوان ها تفریح و 
تنوع ندارند استقبال از رونالدو توجه ها را جلب 
کرده است. در این سال ها هیچ وقت یک خواننده 
معروف و محبوب خارجی به ایران نیامده است، 

هنرپیشه های بزرگ و معروف اروپایی قبل تر به 
ایران رفت وآمد داشتند اما سال هایی هست که 
هیچ وقت به ایران نمی آیند، اگر این رفت وآمدها 
تکرار می شد هیجان حضور چهره های معروف 
در هنر، ســینما و ورزش برای مردم تکراری و 
عادی می شد، اما امروز محدودیت وجود دارد و 
هرازگاهی یک چهره معروف به ایران می آید لذا 
اتفاقات دیروز در استقبال از رونالدو طبیعی بود.«

استقبال از ستارگان طبیعی است
فیاض زاهد، اســتاد دانشــگاه و تحلیلگر 
سیاســی اجتماعی به خبر آنلاین می گوید: 
»من نام این را آبروریزی نمی گذارم، معتقدم 
جــز لحظه ورود به لابی هتــل که معمولاً در 
دنیا مرسوم نیست توجه طرفدارها و تشویق 

بازیکنی مانند رونالدو برای کسانی که فوتبالی 
هستند خیلی پدیده ناشناخته نیست. استقبال 
از ســتاره ها در دنیا پدیده عجیبی نیســت، 
خواننده ها و ورزشــگاهان همــه جای دنیا 
طرفداران پروپاقرصی دارند، در کشــورهایی 
مانند برزیل، آرژانتین کلمبیا، ایتالیا، اسپانیا، 
پرتغال این تب بالاتر است، حتی در کشوری 
مانند انگلســتان تا سال ها قبل آن ها با پدیده 
طرفداران فوتبالی ساختارشکن مواجه بودند. 
بنابراین طبیعی است بازیکنی در حد کریس 
رونالدو یا لیونل مسی رجایی که بروند چنین 

استقبالی را داشته باشند.«

محرومیت تماشاگران
فیاض زاهد با اشــاره به نکته ای مشــابه 
صحبت های خود را درباره رفتار دیروز هواداران 
رونالدو در ایــران این گونه ادامه می دهد: »در 
مــورد ایران این اســتقبال یکــم متفاوت تر 
می شود، آن ها به دلیل این که تماشاگران ایرانی 
با محرومیت های بیشتری روبه رو هستند، برای 
این که پدیده های بین المللی در جامعه ایران 
سابقه ندارد، نه کنسرت های بزرگ در کشور 
برگزار می شــود، نه هنرپیشه های معروف به 
ایران می آیند و نه گروه ها و باشگاه های معروف 
به ایران ســفر می کنند، این خودش به نوعی 
احساس دورافتادگی و طردشدگی اجتماعی 

و بین المللی ایجاد می کند.«

کاروانسرای ینگی امام ساوجبلاغ 
ثبت جهانی شد

ساوجبلاغ - غلامرضا زارع: در پی ثبت جهانی کاروانسرای 
ینگی امام هشــتگرد از سوی ســازمان فرهنگی ،هنری یونسکو 
محمدرضا البرزی فرماندارشهرستان ساوجبلاغ انجام این رخداد را 
به مردم شهرستان تبریک گفت.در پیام فرماندار در این رابطه آمده 
است:   ایرانیان از ۲۵ قرن پیش با ابداعی متفاوت به نام چاپارخانه، 
امکانی را فراهم کردند که مسافران بتوانند مناطق فرامرزی را آسوده 
و ایمن تر بپیمایند و  این بنای بی همتا در سایه نبوغ و پویایی ایرانیان 
نه تنها حفاظت شــد، بلکه پس از ۲۰ قــرن و در دوره صفویه با نام 
کاروانســرا، شرق و غرب و شمال و جنوب جهان را به هم پیوند داد.

وی در ادامه آورده است: کاروانسرایی که ایرانیان ساختند تنها کالا 
و مردم را جابجا نمی کرد بلکه فراتر از آن، اندیشه ها و تجارب را نیز 
بین مردمان ســرزمین ها انتقال می داد، پس بیراه نیست که این 
ســازه ایرانی را رُکن اساسی تحول تجارت بین سرزمینی بنامیم و 
نظر به اهمیت این میراث ماندگار بشری، یونسکو پرونده زنجیره ای 
کاروانســراهای ایرانی را در فهرست میراث جهانی به ثبت رساند 
که کاروانسرای ینگی امام شهرســتان ساوجبلاغ در استان البرز 
نیز یکی از نگین های این پرونده سترگ است که این جانب ضمن 
تبریک این اتفاق مهم به مردم فهیم استان به ویژه اهالی شهرستان 
ســاوجبلاغ، امیدوارم بتوانیم دســت در دست هم از ظرفیت این 
میراث ماندگار جهانی برای رشد، تعالی، مشارکت علمی و عملی 
بخش های مختلف استان و شهرستان در پیشبرد و بهبود اهداف 

کلان اقتصادی بهره ببریم.

بازگشت کنکور به روال قبل!
وزارت آموزش و پرورش مکلف اســت تمام زیرساخت های لازم 
جهــت اعمال تاثیــر قطعی معدل در تعیین تراز و رتبه شــرکت 
کنندگان در کنکور ســال 1۴۰۶ و بعــد از آن را فراهم کند. با رأی 
نمایندگان مجلس تاثیر قطعی معدل در کنکور تا ســال 1۴۰۶ به 
تاخیر افتاد. نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به طرح اصلاح 
قانون ســنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها در نشست علنی 
دیروز با پیشــنهاد ذوالنوری مبنی بر تعویق تاثیر معدل در آزمون 
سراسری تا ســال 1۴۰۶ موافقت کردند و کنکور تا آن سال طبق 
ســال های قبل برگزار می شود. وزارت آموزش و پرورش نیز مکلف 
شد تا سال مذکور تمام زیرساخت ها را برای تاثیر معدل در کنکور 

فراهم کند.

 تأثیر مثبت قلم و کاغذ 
در یادگیری از نگاه محققان 

اکونومیست نوشــت: تحقیقاتی که روی قلم و کاغذ انجام شده 
مزایای استفاده از آن ها را نشان می دهد. مجموعه ای از تحقیقات 
مزایای یک »نوآوری« را نشان می دهد که پیش از رایانه ها به وجود 
آمده است: نوشتن با دست. مطالعات نشان داده اند که نوشتن روی 
کاغذ می تواند همه چیز را از یادآوری یک ســری کلمات تصادفی 
گرفته تا درک بهتر مفاهیم پیچیده را بهبود بخشد. برای یادگیری 
همیشگی مطالب مختلف، از شکل حروف گرفته تا املای کلمات 
انگلیسی، مزایای استفاده از خودکار یا مداد در این است که حافظه 
حرکتی و حســی همراه با نوشتن کلمات روی کاغذ، یادگیری آن 
مطالب را تقویت می کند. چیدمان خطوط کشــیده شده با دست 
در یک صفحه در حافظه بصری جای می گیرد: افراد ممکن اســت 
کلمه ای را که در کلاس زبان خود نوشته اند به عنوان مثال در پایین 
ســمت چپ در صفحه به خاطر ســپرده و به یــاد بیاورند. به نظر 
می رسد یکی از بهترین مزیت هایی که در خصوص دست نویسی 
به اثبات رســیده است، یادداشت برداری اســت. در مطالعه ای در 
ســال ۲۰1۴ توســط پام مولر و دنی اوپنهایمر، دانش آموزانی که 
تایپ می کردند تقریباً دو برابر بیشــتر کلمات و عبارات دقیق را از 
سخنرانی ها یادداشت می کردند، که نشــان می داد آن ها آن قدر 
سریع مطالب را کپی می کردند که آن ها را نمی فهمیدند. نوشتن 
با دست - که تقریباً برای همه دانشجویان دانشگاهی زمان بیشتری 
می برد - یادداشت برداریان را مجبور می کند تا مفاهیم را با کلمات 
خــود ترکیب کرده و به زبان خود دربیاورند. این به درک مفهومی 
در لحظه نوشــتن کمک می کند. کســانی که با دست یادداشت 
می کنند همچنیــن در آزمون ها بهتر عمل می کنند. زمانی که به 
دانش آموزانی که تایپ می کردند به صراحت دســتور داده شد که 
مطالب را با کلمات خود بازنویســی کنند، تأثیر یادداشت برداری 
همچنــان ادامه داشــت. محققان خاطرنشــان می کنند که این 
دستورالعمل در کاهش یافتن کلمات به هنگام یادداشت برداری 
»کامــلًا بی تأثیر« بود: آن ها چندان مطالــب را درک نمی کردند 
بلکه طوطی وار آن ها را تکرار می کردند. بسیاری از مطالعات فواید 
نوشتن با دســت را تأیید کرده اند. اگرچه برنامه درسی در آمریکا 
از ســال ۲۰1۰ الزامی برای آموزش دست نویســی در کلاس اول 
ابتدایی )تقریباً شش ســالگی( ندارد، تقریباً نیمی از ایالت ها از آن 
زمان به لطف کمپین پژوهشگران و حامیان دست نویسی، آموزش 
بیشتر آن را اجباری کرده اند. در سوئد فشار بیشتری برای نوشتن 
با دست و کتاب های چاپی و استفاده کمتر از دستگاه ها وجود دارد. 
برنامه درسی ملی انگلستان هم اکنون آموزش اصول خط شکسته را 
تا سن هفت سالگی تجویز می کند. با این حال، چندین نظام آموزشی 
در آمریکا تا آنجا پیش رفته اند که اکثراً لپ تاپ ها را ممنوع کرده اند. 
این اقدام افراطی است. برخی از دانش آموزان دارای معلولیت هایی 
هستند که نوشتن با دست را به خصوص سخت می کند. تقریباً همه 

درنهایت به مهارت های تایپ نیاز دارند. )اقتصاد آنلاین( 

ذوب آهن اصفهان، کارخانه ای 
تخصصی در تولید انواع ریل

علیرضا هژبری: ریــل ازجمله محصولات 
اســــتراتژیک و ارزش افزا است که طی چند 
سال گذشــته به چرخه تولیــــد ذوب آهن 
اصفهان اضافه شــــد و برای اولین بار نیــاز 
کشــــور به واردات این محصــول را برطرف 
نمود. علیرضا مهرابی مدیر مهندســی نورد 
ذوب آهن اصفهان گفت: این محصول علاوه بر 
پیچیدگی هــای خاص خود به لحاظ طراحی 
کالیبراسیون از دقت های ابعادی و کنترل های 
خاص و ویژه مطابق با اســتاندارد سختگیرانِ 
EN1۳۶۷۴ اروپا برخوردار است. الزامات این 
اســتاندارد به جهت متر یــال و کیفیت ذوب 
در حد بالایی اســت که لازمه آن داشتن مواد 
 VD اولیه عالی و تجهیزات فولادسازی مانند
و سربارِ گیر هســت. وی افزود: در ادامه برای 
نورد آن داشتن، مات استمپینگ، پریبندینگ 
و ماشین صافکاری افقی و عمودی و همچنین 
از همه مهم تر تســت سنتر، جهت آزمایش ها 
الزام شده، کلیدی اســت که یک آزمایشگاه 
قوی و به روز، نیاز دارد. مدیر مهندســی نورد 
شــرکت تصریح کرد: تولید ریل در ذوب آهن 
اصفهان حدود سال ۹۵ کلید خورد و هم اکنون 
نیز انواع ریل ۶۰E1 برای قطارهای پرسرعت 
ویژه خطوط بین شــهری راه آهن جمهوری 
اســلامی، ریل S۴۹ برای خطــوط متروی 
 ۵۴E1 کلان شــهر اصفهان و همچنین ریل
برای خطوط متروی کلان شــهرهای تهران، 
مشــهد و تبریــز، ریل U۳۳ جهــت راه آهن 
 ۶۰E1A1 جمهوری اسلامی و ریل ســوزن
جهت ایســتگاه های ســوزن بانــی در این 
مجتمع عظیم صنعتی مطابق با اســتاندارد 
EN1۳۶۷۴- 1, ۲ تولید می شود و به صورت 
گســترده نیز این تولید ادامه دارد به صورتی 
کــه در حال حاضر حــدود ۷۰۰۰۰ تن تعهد 
تولید با شرکت زیرساخت، راه آهن جمهوری 
اسلامی و مترو کلان شهرهای تهران، مشهد 
و تبریز داریم. این مقام مسئول اظهار داشت: 
در راستای تولید ریل، بومی سازی های بسیار 
خوبی با کمک شرکت های داخلی انجام گرفته 
که برخی از مهم ترین آنها عبارت اند از: طراحی 
و ساخت خشــاب و دیسک مات استمپینگ 
خط نورد ریل، ساخت مات استمپینگ دستی، 
طرح کاســت های قفسه های نوردی و تغییر 
طرح های مکانیکی این قفســه ها که داخلی 
سازی شدند. در ادامه فرزاد اکبریان سرپرست 
خدمات فنی و تولید مهندسی نورد نیز تصریح 
کرد: طراحی های مکانیکی و کالیبراســیون 
این بومی ســازی ها طی 1۵۰ شــیت نقشه و 
به مدت یک ســال در مدیریت مهندسی نورد 
شــرکت انجام گرفته است. فناوری و طراحی 
کالیبراســیون جوانان متخصــص به نقطه 
صددرصدی رسیده است فرزاد اکبریان ادامه 
داد: در این راستا زحمتکشان خستگی ناپذیر 
نورد ۶۵۰، تولیدات ریل را مطابق با استاندارد 
و دقت هــای بالا انجام می دهنــد که با وجود 
کنترل های ابعادی به صورت onlin و سراسر 
در هر شاخه ۳۶ متری در سه نقطه خط تولید 
و راســتا سنجی و تشــخیص عیوب سطحی 
والتراســونیک و کنترل های مجدد در چک 
پوینت بــا ابزارهای کولیــس ومیکرومتر و 
شابلون های الزام شده در اســتاندارد، تولید 
در حــد عالی و بافاصله از تولیــدات برخی از 
شــرکت های خارجی انجام می شود.وی در 
 EN1۳۶۷۴ پاسخ به این سؤال که استاندارد
چــه مزیت هایی دارد چنیــن گفت: ایمنی و 
امنیت بالا در ســرعت های تا ۳۰۰ کیلومتر بر 
ســاعت و قابلیت اتصال خطوط مترو به ریل 
بین شهری ازجمله مهم ترین این مزیت ها به 
شــمار می روند. مدیر مهندسی نورد شرکت 
بیان کرد: در کنار تولید ریل، انواع پروفیل های 
ساختمانی نیز در این کارخانه تولید می شود 
اما در صورتی که صرفاً تولید ریل مدنظر باشد، 
ســالانه توان تولید ۳۰۰ هزار تن از محصول 
ریل وجــود دارد. مهرابی در پایــان به تولید 
ریل زبانه ســوزن پرداخت و گفت: تولید این 
محصول سالانه از خروج ۵۰۰ میلیارد تومان 
ارز از کشور جلوگیری می کند، محصولی که 
در لیســت کالاهای وارداتی قرار داشــت اما 
ذوب آهنی ها همانند تولید سایر محصولات بر 
واردات این محصول نیز خط بطلان کشیدند و 

صد در صد نیاز داخل را تأمین می کند.

احمد توکلی: 

مجریان جوان که هزینه  برای آزادی  نداده اند
 مرا به داغ و درفش تهدید می کنند 

  هنوز پیرانی هستند که از تهدید و مجازات نمی هراسند      قانون نباید ظرفیت ظلم را برای اشخاص فراهم کند

احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس 
هیئت مدیره دیده بان شــفافیت و عدالــت طی نامه ای به 
رئیس جمهور و در پاسخ به واکنش های تند صورت گرفته از 
سوی سازمان خصوصی سازی و برخی از اعضای حیات عالی 
مولدسازی نســبت به بخشی از آخرین نامه ایشان در مورد 
دریافت حق الزحمه توسط حیات ۷نفره مولدسازی ، نوشت: 
اینکــه آقایان می گویند)پولــی( نگرفته ایم و نمی گیریم- 
گرچه ما هم چنین گمانی داریم- پاســخ اعتراض ما نیست. 
قانون نباید ظرفیت چنین مظالمی را برای اشخاص فراهم 
کند. امروز شما دســت در کیسه بیت المال نمی کنید فردا 
هم نمی کنند؟ مــن اگر حرفی می زدم که متضمن ناروایی 
به اشــخاص بوده باشد در عذرخواهی صریح و سریع تردید 
نمی کــردم، ولی من گزافــه نگفتم. به گــزارش دیده بان 

شفافیت و عدالت)داد(، متن نامه بدین شرح است:
»برادر ارجمند جناب آقای رئیسی، رئیس جمهور محترم،

    در 1۳ شــهریور 1۴۰۲ در شرح زیان های جبران ناپذیر 
مصوبه مولدســازی اموال دولت اعلام کردم که اجرای این 
مصوبه، احتمال خانه دار شــدن مــردم بی خانمان را نیز از 
بیــن می برد و ســر این حرفم ایســتاده ام؛ و اصرار دارم که 
مجلس مانع بی حرمتی به قانون اساسی و حقوق ملت شود؛ 
و نگذارند شــأن اصل بن بست شــکن قانون اساسی، یعنی 
اصل 11۰ که یکی از وظایف رهبری را حل معضلات کشور 

شمرده، در اذهان نخبگان مخدوش شود.
 در مصوبه، هیئت عالی مجاز شــده است تا ۵ درصد منابع 
حاصل از فروش دارایی ها را کارمزد حســاب کند که صرف 
هزینه های اجرایــی و ایجاد انگیــزه در عوامل و پرداخت 
پاداش به تمام کســانی گردد که در ایــن امر فعالیت مؤثر 
دارند. دریکی از تغییرات بعدی به عنوان اصلاح، ســقف ۵ 

درصد را حــذف کردند و تصمیم گیــری آن را به آینده ای 
مبهم احاله کرده اند و تعیین سقف را مجری )رئیس سازمان 
خصوصی سازی( پیشنهاد دهد و هیئت عالی تصمیم بگیرد 
و این یعنی احتمالات بدتر از مثالی که من به صورت فرضی 
بیان کرده ام، ممکن الوقوع اســت. در هیچ کجای آیین نامه 
اعضــای هیئت عالی که مهم ترین جمع مؤثر در این مصوبه 
هســتند از گرفتن پاداش مستثنا نشده اند. من برای نشان 
دادن قباحت تصمیمات این چنینی به خود آقایان و مردم در 
یک مثال فرضی نشان دادم که این ها می توانند دریافت های 
سنگینی برای خودکارسازی کنند این مثال فرضی من -که 
مثال بودن و فرضی بودنش در متن تصریح شده بود- باعث 
راه افتــادن موج جدیدی از نقــد و طعن و لعن علیه اعضای 
هیئت شــد و آنان به برداشت های ســنگینی از این منبع 

متهم شدند.
استناد دلسوزان و دستاویز بدخواهان برای متهم کردن 

اعضای هیئت عالی شــکل تحریف شده ای از سخنان من 
بود. تا آنجایی که مــن اطلاع دارم و اعضای هیئت عالی را 
می شناســم چنین دریافت های ظالمانه ای صورت نگرفته 
اســت و فکر نمی کنم در تصورشان هم چنین خیانت هایی 
خطور کرده باشــد. اگر هم بخواهند، چون در صف مقامات 
جــای دارند، به آن ها اجازه چنیــن کارهایی داده نخواهد 
شــد.  مجری مصوبه بــا نامه تهدیدآمیزی کــه برای من 
نوشــته چندین اتهام ســنگین را متوجه من ساخته است 
ولی بهترین سند را برای حق بودن نگرانی آزادی خواهان 
و احرار مسلمان و وطن دوستان دلسوز از روش مستبدانه 
شکل گیری این مصوبه و سازگاری منش برخی از مجریان 
با اســتبداد، به مردم عرضه کرده اســت. البته من تعجب 
نمی کنم که مجریــان جوانی که هزینــه ای برای آزادی 
نپرداخته اند و حالا چنین مصوبه ای متناســب با روحیات 
تحکمی به دستشــان داده اند مرا بــه داغ و درفش تهدید 
می کنند ولی از شما می خواهم به آنان یادآور شوید که هنوز 
در این کشــور پیرانی هستند که از تهدید که هیچ، حتی از 
مجازات ناحق نیز نمی هراسند؛ و همچنان از امربه معروف 
و نهــی از منکــر و خیرخواهی برای ملت و دولت دســت 
نخواهند کشــید. برای خودم و برادرانــی که ازاین جهت 
بدون اینکه من دخیل باشــم آزرده شده اند، دعا می کنم و 
بازهم به امربه معروف نهی از منکر خویش ادامه خواهم داد. 
پیشنهاد می کنم بجای تهدید یا بی اعتنایی به نقدها، برای 
روشن تر شدن موضوع، کارشناسان و صاحب نظران منتقد 
ازجمله کارشناسان دیده بان شفافیت و عدالت که آمادگی 
کامل دارند و هر کارشناس یا کارشناسانی که دولت صلاح 
می داند از طرف هیئت عالی مولدسازی در یک مناظره زنده 

تلویزیونی مردم را با این موضوع آشناتر کنند.

گزارش اخبار شهرستان

گروه اجتماعی - الهام روحانی: کریستیانو رونالدو، 
بازیکن مشــهور دنیای فوتبال به ایران آمد.حواشی 
سفر او به تهران پیش از رســیدن پایش به فرودگاه 
امام خمینی آغاز شــده بود.از بدو ورود او در فرودگاه 
و استقبال مدیر عامل پرسپولیس همراه با دخترش 

تــا هنگامی که در اتاقش در هتل اســپیناس پالاس 
مستقر شد حواشی زیادی به وجود آمد.نحوه برخورد 
هواداران برای دیــدن رونالدو خصوصا در محل هتل 
باعث شد بســیاری از کاربران فضای مجازی نسبت 
به آن واکنش های مثبت یا منفی نشان دهند.در این 

ارتباط علی اصغر امیری، مدیر هتل محل اقامت تیم 
النصر به ایســنا گفت: »ازدحام جمعیت باعث شده 
فضای سبز، درها و بخش هایی از ورودی هتل آسیب 
ببیند.« در ادامه نظر دو کارشــناس اجتماعی درباره 

شیوه استقبال ایرانیان از ستاره فوتبال را می خوانید.

اخباررهس
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طرح حفاظت از درختان کهنسال البرز

تاکید سازمان جهانی بهداشت 
بر استفاده از طب سنتی

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت اعلام 
کرد: ســازمان جهانی بهداشت در بیانیه اجلاس گجرات به 
کشورهای عضو در استفاده از ظرفیت طب سنتی تاکید کرد. 
به گزارش ســلامت نیوز بنابر اعلام وزارت بهداشــت، دکتر 
نفیسه حســینی یکتا با اشاره به بیانیه گجرات در نخستین 
اجلاس جهانی طب ســنتی، تاکید کرد: تحقق پوشــش 
همگانی سلامت بدون در نظر گرفتن ظرفیت طب سنتی در 
دنیا عملی نخواهد بود. وی ضمن اشاره به برگزاری نخستین 
اجلاس جهانی طب ســنتی به میزبانی ســازمان جهانی 
بهداشت که در تاریخ ۲۶ و ۲۷ مرداد امسال با همراهی دولت 
هند در شهر گاندینگار ایالت گجرات هند برگزار شد، خروجی 
این اجلاس بزرگ و به ویژه بیانیه صادر شــده تحت عنوان 
بیانیه گجرات را جهت گیری و سیاست گذاری صریح سازمان 
جهانی بهداشــت در بکارگیری ظرفیت طب های سنتی در 
نظام سلامت کشــورهای عضو دانست. مدیرکل دفتر طب 
ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت با بیان این که پیشــتر هم 
نگاه این ســازمان تشویق کشورها به استفاده از این ظرفیت 
بود، تصریح کرد: نتیجه ایــن نگاه را در راه اندازی واحد طب 
سنتی مکمل و تلفیقی در سازمان جهانی بهداشت و انتشار 
استراتژی طب سنتی آن می توان دید. حسینی یکتا حرکت 
آغاز شده از سال گذشته در راه اندازی نخستین مرکز جهانی 
طب ســنتی این سازمان و نهایتا خروجی اجلاس گجرات را 
نقطه عطف و نشــانگر عزم جدی این سازمان برای پررنگ 
کردن نقش طب ســنتی در نظام سلامت کشورها برشمرد. 
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت همچنین 
به نقش پررنگ دولت هند به عنوان متحد جدی ســازمان 
جهانی بهداشــت در این سیاست گذاری جدید اشاره کرد و 
سرمایه گذاری ۲۵۰ میلیون دلاری این کشور را در راه اندازی 
نخستین مرکز جهانی طب سنتی در گجرات هند خیز بلند 
این کشور برای ایفای نقش کلیدی در این مسیر برشمرد. بنابر 
اعلام وزارت بهداشت، حسینی یکتا موقعیت کشور ایران در 
استفاده از این فرصت به عنوان یکی از صاحبان طب سنتی در 
دنیا )طب ایرانی( را بسیار حائز اهمیت برشمرد و بر استفاده از 
کلیه ظرفیت های کشور در استفاده از خروجی های آتی این 

سیاست گذاری جهانی تاکید کرد.

خطر خیره شدن به گوشی
اگر شماهم از آن دسته افرادی هستید که زیاد به صفحات 
گوشــی و مانیتور خیره می شــوید بهتر اســت عوارض و 
مشکلات اینکار را بدانید. متخصصان بینایی اعلام کرده اند، 
زمانی که شما کل روز را به صفحه های الکترونیکی و نمایشی 
خیره می شوید، ممکن اســت مشکلاتی برای تان به وجود 
بیاید که در این قسمت این مشکلات را به طور کامل توضیح 

خواهیم داد.
کمتر پلک زدن

زمانی که شما به صفحات نمایشی مثلًا صفحه تلویزیون 
خیره می شوید، کمتر پلک می زنید و در نتیجه چشمانتان 
بیش از همیشه باز می ماند و خشکیِ چشم را به همراه خواهد 

داشت.
خشکی و سوزش

همانطــور که قبلا هم گفتیم، وقتی که شــما به صفحه 
کامپیوتر یا صفحات مشــابه زل می زنید و خیره می شوید، 
به خاطر کمتر پلک زدن، چشم تان بیشتر خشک می شود 
و در نتیجه ممکن است بعد از مدت زمانی احساس سوزشِ 

چشم هم داشته باشید.
میگرن چشمی

آیــا تا به حال در مورد ســندروم بینایی کامپیوتر چیزی 
شــنیده اید؟ این اتفاق برای افرادی می افتد که مدت زمان 
زیادی در طول روز به صفحه کامپیوتر خیره می شــوند که 
ممکن اســت باعث ایجاد مشکلات بینایی یا حتی میگرن 
چشمی هم بشود که سر درد شدیدی را هم به همراه خواهد 

داشت.
تاریِ دید

یکی از علائم میگرن چشــمی، تاری دید است که بعد از 
آن سر درد شــدیدی تجربه می شود و زمانی هم این اتفاق 
می افتد که شما به صفحات الکترونیکی نگاه می کنید؛ یعنی 
اگر کتاب چاپی دســت تان بگیرید و بخوانید، این مشکل 

برایتان رخ نمی دهد.
مشکل در تمرکز بینایی

وقتی که برای خواندن چیــزی به صفحات الکترونیکی 
خیره می شــوید، چشم شــما مدام در حال تلاش است که 
همه چیز را واضح ببیند؛ اما ممکن است کم کم به خاطر کار 

کشیدن زیاد، این قدرت تمرکز از بین برود.
مهار آلودگی نفتی خط انتقال نفت از گناوه به جزیره خارک

معاون میراث فرهنگی البرز از آغاز اقدامات برای اجرایی شدن طرح حفاظت از درختان کهنسال در البرز برای اولین بار 
در کشور خبر داد. شهباز محمودی اظهار کرد: با وجود نبود خطری برای درختان، تصمیم بر اقدامات حفاظتی و نگهداری 
از درختان اخذ شد که نیازمند یک سری مقدمات است.محمودی با اشاره به این که این اقدام برای اولین بار اتفاق می افتد و 
نیازمند طرح و بودجه مناسب است، گفت: از مشاوران کارآزموده در این زمینه دعوت شده تا طرح های خود را برای حفاظت 
از درختان کهنسال ارائه کنند. او افزود: در همین راستا اولین جلسه بازدید از درختان به همراه مشاوران و با همکاری دهیاری 
برغان برای ارائه طرح ها انجام شده است تا از میان طرح های پیشنهادی بهترین طرح انتخاب شود. محمودی عنوان کرد: در 

قدم اول در البرز برای دو درخت کهنسال برغان و سپس برای دیگر درختان کهنسال البرز طرح ریزی می شود.

رقیب جدید روس برای حسن یزدانی و تیلورنادال در اندیشه ریاست رئال ناگلزمان روی نیمکت ذخیره آلمان

جانشین هانسی فلیک مشخص شد. پایگاه اینترنتی بیلد 
آلمان از توافق اولیه یولیان ناگلزمان با فدراسیون فوتبال آلمان 
برای هدایت تیم ملی فوتبال این کشــور تا پایان رقابت های 
جام ملت های اروپا خبر داد. به این ترتیب این مربی ۳۶ ساله 
جانشین هانسی فلیک خواهد شــد. دو طرف به توافق اولیه 
دســت یافته اند و اکنون بحث تنها بر سر جزئیات است.گفته 
می شود دستمزد ناگلزمان در تیم ملی آلمان ماهانه ۴۰۰ هزار 
یورو خواهد بود.قرارداد ناگلزمان با بایرن مونیخ هم لغو خواهد 

شد و او بدون پرداخت راهی تیم ملی آلمان خواهد شد.

تنیسور سرشناس اســپانیایی علاقمند ریاست در باشگاه 
رئال  مادرید اســت. رافائل نادال، تنیسور اسپانیایی و فاتح ۲۲ 
گرنداسلم تنیس جهان، دوســت دارد در آینده رئیس باشگاه 
فوتبال رئال مادرید شــود.او در گفت وگو با شــبکه تلویزیونی 
موویســتار در این باره صحبت کرد و افزود: کسی نمی داند چه 
اتفاقی در آینده خواهد افتاد. همه می دانند که من عاشق فوتبالم 
و رئال  مادرید تیم مورد علاقه ام است. دوست دارم ریاست این 
باشگاه را بر عهده بگیرم. مادرید از همه لحاظ کامل است. رییس 

خوبی دارد. می دانم که اکنون رئال  مادرید به من نیازی ندارد.

احمــد عثمانوف اعلام کرد برای بازی های المپیک پاریس 
در وزن ۸۶ کیلوگرم رقابت خواهد کرد.احمد عثمانوف روس 
یکی از چهره های برتــر رقابت های جهانی بلگراد ۲۰۲۳ بود 
که توانســت به عنوان قهرمانی جهان دســت یابد. او در وزن 
۷۹ کیلوگرم محمد نخودی از ایران را نیز برد و در دیدار نهایی 
رقیب گرجستانی اش را شکست داد.عثمانوف ۲۷ ساله اعلام 
کرده است برای المپیک پاریس در وزن المپیکی ۸۶ کیلوگرم 
کشتی خواهد گرفت و این بدان معناست که حسن یزدانی و 

دیوید تیلور حالا یک رقیب آماده دیگر را در کنار خود دارند.
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تولید بیش از 879 مگاوات برق دستاورد گروه مپنا در 6 ماهه نخست 1402

تلاش گروه مپنا، باعث شــد تا از ابتدای ســال 
1۴۰۲ تاکنون، در داخل و خارج از کشــور، ۸۷۹ 
مگاوات برق وارد مدار شــده و بر اســاس برنامه، 
۲ هزار و ۲۹۷ مگاوات دیگر تا پایان ســال تولید 
خواهد شد. گروه مپنا در مجموع با تولید ظرفیت 
۴۵ هزار و ۲۳۷ مگاوات در داخل کشور، سهم قابل 
توجهی از نیاز شــبکه برق کشــور را تأمین کرده 

است.

پروژه های انرژی های تجدید
مپنا علاوه بر افزودن به توان شبکه برق کشور در 
سال 1۴۰۲ موفق به توسعه عملیات و پروژه های 
حــوزه انرژی های تجدیدپذیر، توجه بیشــتر به 
کاهش مصرف ســوخت فسیلی و کاهش مصرف 
آب در نیروگاه ها بــا به کارگیری تکنولوژی های 

نوین شده است.
راه اندازی و بهره برداری رســمی از 1۵ ایستگاه 
شــارژ خودروهای برقی با ظرفیت ۷۴ دســتگاه 
شارژر و راه اندازی و بهره برداری از نیروگاه موبایل 

دو تریلی بــرای اولین بار در نیروگاه پرند از جمله 
اقدامات اخیر گروه مپناست.

همچنین واحد دوم گاز نیروگاه سمنان، واحد 
ســوم بخار نیروگاه ســبلان، چهار واحد نیروگاه 
بادی خواف، دو واحــد گاز نیروگاه لاذقیه، واحد 
دوم بخار رمیله طی نیم ســال اول 1۴۰۲ تا امروز 
به بهره برداری رسیده است. از سویی چهار واحد 
بادی نیروگاه درح نیز تا پایان سال فعال خواهند 

شد.

دستاوردهای مپنا در راه اندازی 
واحدهای نیروگاهی

گروه مپنا تاکنون بیش از 1۴۷ پروژه مشــتمل 
بر ۵1۷ واحــد نیروگاهی به ظرفیت کل ۶۶ هزار 
و ۴۵۳ مــگاوات قرارداد در داخل و خارج کشــور 
منعقد کرده اســت. از این میــزان ۳۸۷ واحد به 
ظرفیت ۴۹ هــزار و ۵۴۶ مگاوات به بهره برداری 
رســیده و ۵۹ واحد به ظرفیــت 1۰ هزار و ۴۵۸ 
مگاوات در حال احداث است. همچنین ۶۳ واحد 

به ظرفیت ۴ هزار و ۹۰۶ مگاوات ابلاغ شــده و در 
انتظار تحقق شرایط مناســب برای شروع پروژه 

است.
مپنا در کشورهای دیگر نیز حضور فعالی داشته 
و از ابتدا تا کنون نزدیک به ۴ هزار و ۳۰۹ مگاوات 
برق خارج از کشور راه اندازی کرده و 1 هزار و ۳۵۹ 
مگاوات نیز در دســت اجــرا دارد. نیروگاه لاذقیه 
یک واحد بخار به ظرفیت 1۷۰ مگاوات و نیروگاه 
رمیله شامل یک واحد گازی و چهار واحد بخار به 

ظرفیت ۸۲۳ مگاوات و ... باقیمانده است.

دستاوردهای مپنا 
در حوزه های انرژی پاک و آب

ورود مپنــا بــه تولید برق پــاک و نیروگاه های 
پراکنده بر اساس یکی از مسئولیت های اجتماعی 

تعریف شده این گروه صنعتی 
بوده است. به این ترتیب ضمن 
کاهش آســیب بــه محیط 
زیســت، موجبات دسترسی 
پایدار به انرژی برق با حداقل 
خسارات را فراهم کرده است. 
شــرکت مپنا تاکنون اجرای 
چندین پروژه در حوزه کسب 
و کار آب اعــم از واحدهــای 
و  غشــایی  نمک زدایــی 
حرارتــی، بازچرخانــی آب، 
تصفیــه پســاب و فاضلاب 
شــهری و جزیره های تصفیه 
و فــرآوری آب نیروگاه هــا را 
جمعاً بــا ظرفیت تولید 1۵۸ 
هــزار و ۹۷۰ مترمکعــب در 
شــبانه روز برعهده داشته که 
شامل 1۸ هزار متر مکعب آب 
در پروژه تولید همزمان آب و 
برق قشم، ۳۵ هزار متر مکعب 
آب در شبانه روز در پروژه آب 
شیرین کن لیان بوشهر، 1۸ 

هزار و ۵۰۰ متر مکعب آب در شبانه روز در پروژه 
تصفیه پســاب ذوب آهن اصفهــان، ۸ هزار متر 
مکعب آب در شبانه روز در پروژه سیکل ترکیبی 
قشم و تولید همزمان آب، ۴۸ هزار متر مکعب آب 
در شبانه روز در پروژه آب شیرین کن مکران، ۷۲۰ 
متر مکعب آب در شبانه روز در پروژه تصفیه خانه 
تکمیلی با اســتفاده از تصفیه پساب در نیروگاه 

سیکل ترکیبی پرند است.

شیرین سازی آب
همچنین 1۷ هزار متر مکعب آب در شبانه روز در 
پروژه تصفیه پساب مکران، ۸ هزار متر مکعب آب 
در شبانه روز در پروژه شیرین سازی آب با مصرف 
شــرب چارک استان هرمزگان، ۳ هزار و ۷۵۰ متر 
مکعب آب در شــبانه روز در پروژه شیرین سازی 
آب با مصرف شــرب دیر استان بوشهر به ظرفیت 
مجموع نزدیک به ۲ هزار متر مکعب و تصفیه خانه 
تولید آب دمین در شــبانه روز برای بیش از 1۰۰ 
دســتگاه نیروگاه و هر کدام با ظرفیت متوسط ۲۰ 
متر مکعب در شــبانه روز از دیگر پروژه های حوزه 

آب در گروه مپناست.
از این میزان، ســه پروژه تولیــد همزمان آب و 
برق قشم، آب شــیرین کن لیان بوشهر و تصفیه 
خانه تکمیلی نیروگاه ســیکل ترکیبی پرند مپنا 
مجموعاً با ظرفیت ۵۳ هزار و 
۷۲۰ مترمکعب در روز به بهره 

برداری رسیده است.

نیروگاه خورشیدی
وجود خــط تولیــدی با 
ظرفیت نامی ســالانه حدود 
۴۰ مگاوات با قابلیت ارتقا به 
چند برابر در حوزه پنل های 
خورشــیدی و در دســت 
اجــرا داشــتن 1۷ مگاوات 
خورشیدی در نیروگاه یزد، 
دو مــگاوات ظرفیت نصب 
شده در کهک، پروژه نیروگاه 
بــه  اردکان  خورشــیدی 
ظرفیت 1۰ مگاوات و انعقاد 
راه اندازی  بــرای  قراردادی 
نیروگاه خورشــیدی با توان 
تولیــد ۴۳۰ مگاوات و پروژه 
در حال احداث ۶۰۰ مگاوات 
خورشــیدی آفتاب شرق و 
احــداث و بهره برداری از ۶۶ 
واحــد نیروگاه بادی به ظرفیــت 1۶۵ مگاوات و 
ظرفیــت ۵۰ مگاواتِ بــادی در حال احداث نیز 
از دیگر پروژه های حوزه انرژی های تجدیدپذیر 

گروه مپناست.

15 ایستگاه شارژ خودرو برقی در پایتخت
مهم ترین دســتاوردهای گروه مپنا در شش 
ماهه نخســت امســال، راه اندازی 1۵ ایستگاه 

شــارژ خودروهای برقی در سطح شهر تهران در 
همکاری مشترک با شهرداری پایتخت و وزارت 
صمت اســت. مپنا پیش از این نیز سه ایستگاه 

شارژ خودرو برقی را در تهران نصب کرده بود.
در این مجموعه ۲۴ شــارژر از نوع ســریع و ۵۰ 
شارژر، معمولی اســت. همچنین توان شارژ این 
شارژرها و سوکت های شــارژ آنها متفاوت است. 
اجــرای این پروژه تنهــا ۲۴ روز به طول انجامید؛ 
از نهم مرداد مــاه 1۴۰۲ و امضای قرارداد تا پنجم 

شهریور که عملیات نصب به پایان رسید.

اولین نیروگاه موبایل دو تریلر 
مپنا در سایت پرند

طی تابســتان 1۴۰۲ تجهیــزات اولین واحد 
نیروگاه موبایل دو تریلی مپنا )نیروگاه متحرک( به 
عنوان اولین پلنت نیروگاهی و موبایل گروه مپنا که 
تمامی تجهیزات آن به صورت کامل و همزمان در 
گروه مپنا ساخته شده، به نیروگاه پرند اعزام و آماده 

راه اندازی و بهره برداری شد.

 MGT-30mobile نیروگاه موبایل دو تریلر مپنا
با قابلیت تولید توان ۲۵ مگاوات و حمل و نقل، نصب 
و راه اندازی ســریع، دارای کاربردهای متنوعی در 
تولید توان پراکنده، پایداری شــبکه و همچنین 
تأمین برق در شــرایط بحرانی و اضطراری مانند 
حوادث و بلایای طبیعی و تأمین برق مراکز صنعتی 

مانند صنایع نفت و گاز و فولاد است.
این نیروگاه که از توربین )MGT-30 )2 استفاده 
می کند و می توان آن را در زمان تقریبی یک هفته 
)پس از آماده سازی سایت(، نصب و راه اندازی کرد، 
تنها بر روی دو تریلر نصب شــده و به راحتی امکان 

حمل و نقل دریایی، زمینی و هوایی را دارد.
تمامی مراحل طراحی، مهندسی، تأمین و تولید 
تجهیزات این محصول فناورانه توسط متخصصان 
این مجموعه در شــرکت های مهندسی و ساخت 
توربین مپنا )توگا(، مهندســی و ســاخت ژنراتور 
مپنا )پارس(، مهندســی و ســاخت برق و کنترل 
مپنا )مکو( و سایر شرکت ها و زیرمجموعه های این 

گروه صنعتی به ثمر رسیده است.

تلاش گروه مپنا، باعث شد 	 
تا از ابتدای سال 1402 تاکنون، 
در داخل و خارج از کشور، 879 
مگاوات برق وارد مدار شده و 
بر اساس برنامه، 2 هزار و 297 
مگاوات دیگر تا پایان ســال 
تولید خواهد شــد. گروه مپنا 
در مجموع با تولید ظرفیت 45 
هزار و 237 مگاوات در داخل 
کشور، ســهم قابل توجهی از 
نیاز شبکه برق کشور را تأمین 

کرده است
از ابتدا تــا کنون نزدیک 	 

به 4 هــزار و 309 مگاوات برق 
خارج از کشور راه اندازی کرده 
و 1 هزار و 359 مگاوات نیز در 

دست اجرا دارد


